REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. &3 datge 2P-08- 2025

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE
DATIS 24 PRILL 2025

Késhilli 1 Bashkisé¢ Kor¢é né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes t& datés 24.04.2025 né mbéshtetje té ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni 92 e
Rregullores s& Funksionimit t¢ Késhillit t€ Bashkisé Korgé miratuar me VKB nr. 80, daté
30.07.2020;

VENDOSI

I. Té miratojé procesverbalin e mbledhjes té Késhillit t¢ Bashkisé¢ Korgé, t& datés
24.04.2025 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t&¢ miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACI E

Miratuarme 2 3 vota \
VotaPro 2J =
Vota Kundér___ ©

Vota Abstenim O
Zbardhur mé daté_2P- 0d -70 2y~




PROCESVERBAL I MBLEDHJES DATES 24 PRILL 2025

Kryesuesi 1 mbledhjes éshté: Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi

Ora e hapjes s&€ mbledhjes: 12:00

Zhvillimi 1 mbledhjes: Né sallén e Késhillit Bashkiak

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes sé€ mbledhjes: 25

Sekretari i Késhillit deklaroi kourumin prej késhilltarésh: 25

T& pranishém nga administrata e Bashkisé: Kryetari i Bashkisé Sotiraq Filo dhe drejtoré & administratés.

Té pranishém né mbledhje qytetaré: 0

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Mirédita t& gjithéve, miré se keni ardhur né mbledhjen e rradhés té
késhillit bashkiak. Kalojmé né pikén e paré miratimi i rendit 1€ dités, kush &shté dakort?

Pika 1 e rendit t& dités.

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 1

Sekretari i Késhillit E.Nagi: Jané 25 késhilltaré, 24 pro, 0 kundér, 1 abstenim.

Pika 2 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHIES SE DATES 27 MARS 2025.
Kryetari i Késhillit A Verushi: Ka digka nga késhilltarét, nése jo e hedhim né& votim, kush &shté dakort?
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari i Késhillit E.Nagi: Jané 25 késhilltarg, 25 pro, 0 kundér, 0 abstenim.

Pika 3 e rendit té dités.

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERIUDHEN 1-31 MARS 2025.




Kryetari i Késhillit A.Verushi: Komisioni ju lutem.

Késhilltare A.Taho: Komisioni éshté mbledhur ditén e marté ka informacionin e duhur nga drejtoria
sociale, pér muajin mars pér fondin e véné né dispozicion pérfitojné ndihmé ekonomike nga 6% e fondit
t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike 51 familje po nga ky fond pérfitojné kompesim t& energjisé
elektrike 23 familje dhe 18 familje pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, komisioni
ka vendosur t’ja kalojé materialin késhillit pér miratim.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit komisioni, ka di¢ka nga késhilltarét nése jo e hedhim né
votim, kush éshté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 26

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jané 26 késhilltarg, 26 pro, 0 kundér, 0 abstenim.
Pika 4 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE BUXHETIT DHE PERDORIMIN E
FINANCIMIT NGA TRANS ADRIATIC PIPELINE AG (TAP-AG) PER OBJEKTIN
“SHTRIM I RRUGEVE ME KALLDREM NE LAGIET “SARAQ”, “DUKAS” DHE
“GREKAS” NE VITHKUQ.

Késhilltar L.Petri: Pér procedurg znj kryetare.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Urdhéro.

Késhilltar L.Petri: N& lidhje me kété pikeé t& rendit t& dités vé& né pah para koleggve keshllltare qe
informacioni nga ana e sekretares t& késhillit bashkiak ka erdhur dy dité para.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po, ndérkohé gé rendi i dités ka qéné aty, uné e kam pasur t& paktén ditén
q€ kemi béré mbledhjen e kryesisé.

Sekretare e Késhillit E.Nagi: N& fakt Lazjoni ka t& drejté e kisha shkarkuar dhe marréveshjen dhe
relacionin né njé file dhe file nuk ishte ngarkuar ngaqé ishte shumé i madh por tek materialet e
fotokopjuara ishte dhe materialet ishin gati q& até dité dhe prandaj kemi dy versione dhe email sepse né
email mund t€ ndodhin edhe probleme qé nuk jané né dorén toné dhe kush ka erdhur e ka marré
materialin ka paré q& éshté né dosje i printuar q& até dit& qé &shté shpérndarg, materiali ka géné.

Késhilltar L.Petri: Ok uné pashé vetém materialin elektonik dhe ju bazova atij.

Sekretare e Késhillit E.Nagi: Ndaj uné dje e ndava relacionin mé vete dhe marréveshjen mé vete pasi ishin
né njé file dhe nuk ishin ngarkuar i gjithé informacioni.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit sekretaria, fjala pér komisionin.

Késhilltar A.Habip: Bashkia Korgé ka béré njé marréveshje Shoqériné “Trans Adriatic Pipeline” né datén
7 mars 2025 g& pérkon me financimin e késaj shogérie, projekti pér shtrimin e rrugéve me kalldrém né
lagjet “Saraq”, “Dukas™ dhe “Grekas” t& Vithkugit kjo marréveshje do sjellé rritjen e planit t& buxhetimit



dhe pérdorimin e kétij financimi viera éshté 4 milion e 980 mijé e 574 leké té cilat ky fond i ka kaluar
bashkisé né datén 21 mars dhe do t& risé planin e buxhetimit, komisioni né shumicé vendosi ta kalojé me
dy vota pro dhe njé kundér pér seancén e késhillit.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje nga késhilltarét?

Atéheré z.Bregu mé pas z.Lazjon.

Késhilltar E.Bregu: Pyetja ime e paré ishte q& me dy vota pro dhe njé kundér kalon apo nuk kalon?
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ju lutem mikrofonin sepse nuk dégjohet.

Késhilltar E.Bregu: Pyetja ime e paré ishte qé me dy vota pro dhe njé kundér kalon apo nuk kalon sepse
né komision jané 5-7 anétaré dhe duhen té paktén 3 vota.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Vetém 3 veta kané qéné megjithaté éshté késhilli ai qé vendos, shyqrtohet
edhe njéheré materiali n& késhill mé pas vendoset, ai dha mendimin ndoshta u shpreh Altini gabim.

Késhilltar E.Bregu: Duhet t& shprehet sakté.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ai tha mendimin ne jemi mbledhur vetém tre veta kané qéné rané dakort
apo jo, vetém njé lapsus ne materialin do e shqyrtojmé kétu

Késhilltar A Habip: Mé fal znj.kryetare por né komision uné jam i detyruar t& shpreh dhe votén e
késhilltares sepse ka...

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Dakort por ideja ishte q& nuk kishte mazhorancé komisioni pra nuk jané
mbledhur me shumicé.

Késhilltar A.Habip: Kourumi éshté me 3 veta.

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Sipas rregullores njé komision kur jané 5 anétaré komisioni qubet i mbledhur
kur ka kourumin prej 3 anétarésh dhe ¢do lloj “vendimmarrje” g€ merr komisioni quhet me shumicén e
anétaréve qé jangé prezent né komision.

Keéshilltar E.Bregu: Me shumicé té thjeshté do t& thuash?

Késhilltar D.Osmani: Nése ky apo komisionet e tjera nuk mblidhen si procedohet me materialin?
Sekretari 1 K&shillit E.Nagi: Diskutohet né késhill.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: E thashé edhe mé paré &shté késhilli ai gé vendos.

Kryetari 1 Bashkis¢ S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Keéshilltar E.Bregu: Nuk ka vleré domethéné.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Ai ka vler€ pér gjithé ata késhilltaré qé nuk kan& eksperiencén e
nevojshme, arsimin e duhur pér até fushé dhe mund t& pyesin né komision dhe kur t& vijné né komision t&
jené té sqaruar né ményré g€ mos stérzgjatemi gjaté seancave t& mbledhjeve t& késhillit. Vazhdoni me
pyetjen tuaj?

Késhilltar E.Bregu: Ng lidhje me financimin e Trans Adriatic Pepeline (TAP) g€ e quajmé doja t& dija
nése marréveshja éshté nénshkruar tani apo ka njé ligj qé rregullon kété 1loj marréveshje para se t&
nénshkruhet marréveshja pér sasiné e financimit, ményrén, objektet e financimit pra kété financim sot



TAP e ka sjellé sepse ja do qejfi dhe e sjell sepse ja ka kérkuar bashkia, apo &shté e bazuar né njé
marréveshje qeveritare ka njé ligj pér kété puné?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Mg fal zKryetar t€ bé&jé dhe pyetjen tjetér se mbase jané né njé linjé.
Lazjon ju kishit pyetje?

Késhilltar L.Petri: Uné kisha pyetje edhe pér komisionin edhe pér ekzekutivin. Pyetja e paré lidhet me
shumén e financimit pse &shté 50 mijé euro, &shté béré ndonjé prevetiv q& shtrimi i rrugéve do shkojé
kaq?

Pyetja e dyté lidhet pérséri me kété géshtje né lidhje me démin qé ka shkaktuar né fshatin Vithkug, kalimi
1 TAPIT pér té cilat kemi marré indicie nga banorét por edhe nga disa specialisté q& Kisha e “Shén Millit”
ka pésuar plasaritje flas pér njé objekt monument kulture dhe njé kishé e nivelit sipéror t& ortodoksisé,
éshté llogaritur ndonjé dém, pra ka ndonjé faturé démi financiar qé ka shkaktuar TAP dhe si ka rezultuar
kjo tek kjo marréveshje pra éshté pérméndur gé t& béhet dhe kompesimi i démit social-ekonomik por edhe
kultéror qé ka nodhur por mbi kété edhe t& gjendet ky financim si njé lloj rregullimi?

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje té tjera?

Késhilltar K.Pllaha: Ne e kemi prekur edhe heré té tjera ¢céshtjen e Vithkugit pérsa i pérket ujésjellésit dhe
pér mendimin tim shumé mire qé po béhet shtrimi i rrugéve por a nuk do ishte miré qé bashké me
shtrimin e rrugéve t& béhej para nése ka nevojé edhe kanalizimet si pér ujérat e pijshém ashtu edhe pér
wérat e perdorura para se t& béhej shtrimi me kalldrém q& mos b&jmé njé puné dhe pastaj ta prishim pas
disa vitesh pérséri?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Atéheré po ju jap pérgjigje, me financimin dhe me llojin e marréveshjes nuk
béhet fjalé pér ndonjé marréveshje & madhe qeveritare, b&het fjalé pér njé fond qé ne si bashki ja kemi
kérkuar prej disa koh&sh mé shumé se njé vit mbase dhe dy vjet kompanisé TAP pér t& financuar njé
projekt tjetér né zonén e Vithkugqit qé do ishte njé studim pér realizimin e njé piste skish né kété zoné t&
Vithkugqit por pér shkak se ato kushtet né vlerésimin toné nuk plotésoheshin maksimalisht 1 kemi kérkuar
para disa muajsh gé 1€ bénte njé rialokim t& kétij fondi q& na i kishte alokuar t& bénté njé rialokim tjetér
né pérfitim t&€ komunitetit t& fshatit Vithkuq q& &shté shirimi me kalldrém i disa rrugéve né kété fshat, nga
njé rrugé né cdo lagje éshté ideja kjo jep pérgjgije dhe vlerés 5 milion leké sepse ishte kjo vleré 50 mijé
euro q& ishte alokuar fillimisht me qéllimin pér t& béré studimin dhe meqénése nuk na u nevojit mé pér
ket 1€ njéjtén shumé e rialokuam pér géllimin e dyté rikonstruksionin e rrugéve. Ideja éshté qé atje do t&
kemi njé bashk&punim realizimin e projektit ndérmjet fondit t& alokuar nga TAP edhe kontributit né
materiale e bashkis€ pér 1€ realizuar rikonstruksionin e kétyre tre rrugéve t€ cilat edhe jané inspektuar nga
stafi i bashkisé dhe kemi arritur né konkluzionin q& népérmjet késaj ndarje t& pérgjegjésive nga ana e
bashkisé dhe fondit t&€ TAP mund ta pérmbyllim si proces. Pérsa i pérket céshtjes t& ujésjellésit dhe
kanalizimeve po dhe ne jemi t€ interesuar qé né kéto rrugé qé do shtrohet t& mos ndérhyrje pér
problematika té tjera dhe pjesé e inspektimeve né kété rrugé ka qéné dhe stafi i ujésjellés kanalizimeve
&shté béré verifikimi i gjéndjes t€ ujésjellésit dhe kanalizimit né & tre kéto rrugé dhe ¢faré jané ndérhyrje
pér tu realizuar nga ana e ujésjellés kanalizimeve do realizohen para se t€ fillojé procesi i shtrimit t&
kalldrémit, méqénése u hap dhe ¢éshtja e ujésjellésit mbase e dini mbase jo né rast se nuk e keni dégjuar
uné po ja u them kétu, kam qéné personalisht i interesuar dhe kam lobuar le t& themi prané ujésjellés
kanalizimeve & ne t€ bénim rikonstruksionin e rrjetit t& ujésjellésit né fshatin e Vithkuqit kjo puné para
disa vitesh &shté alokuar dhe vlera e calctuar pér ta financuar kété projekt, ka filluar dhe puna né teren po
pastaj e kemi ndérpreré pasi komuniteti i fshatit nuk ishte dakort né ato momente qg ta kishte kété
investim pasi kérkonin qé rikonstruksioni i rrjetit t& béhej pa vendosur matésa pra mos mateshe sasia e
wjit nuk e di sa e keni dégjuar kété por me keqardhje kemi qéné t& detyruar ta ndépresim projektin né ato
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momente, tani shoh qé ka njé lloj reflektimi nga ana e kundért e komunitetit pra besoj se njé pjesé e
madhe e duan kété investim dhe pérséri jam interesuar dhe kam kérkuar nga ana e ujésjellésit q& ta
perfshijé kété financimin e rrjetit pér gjithé fshatin jo pér tre rrugé né planet e sé ardhmes gjithnjé duke
bash&punuar me komunitetin dhe duke u kuptuar edhe njéheré me situatén dhe mos béjmé projekte qé
komuniteti pér arsye {€ ndryshme nuk i mirépret. Pérsa i takon démeve t& TAP-it né fshatin kjo &shié si
temé shumé e madhe, patjetér g€ mesa kam ndjekur uné ecuring e projektit t& TAP-it ka patur
problematika t€ ndryshme t€ démtimeve dhe né bashképunim me stafin e TAP-it jemi pérpjekur ti
adresojmé dhe nuk éshté se ka ndonjé géshtje t& pa sqaruar apo ¢éshtje t& hapura dhe ¢éshtja e démtimit
né kishén e “Shén Millit” &shté njé nga ¢éshtjet q& &shté trajtuar né até moment jané béré edhe ekspertiza
dhe informacion € sakté tani pér momentin nuk kam por e kujtoj qé ka qéné njé nga ¢éshtjet qé e kemi
trajtuar mund (€ marr njé infromacion edhe nga ana e TAP-it si &sht¢ trajtuar, si éshté adresuar, ¢faré
pérgjigje ju €shté dhéné dhe mund t’ja u jap né mbledhjen e rradhés por nga ana tjetér ajo qé duhet théné
éshté q¢ pértej impaktit q€ mund 1€ keté pasur né démtime té caktuara projekti ka léné edhe shumé gjéra
t& mira nga pas kur kryesorja éshté rikonstruksioni i ploté i rrugés nga Ura e Flogit deri né Shtyllé dhe mé
tutje pastaj deri né Panarit éshté projekt shumé i madh me vieré disa miliona euro rikonstruksioni i késaj
rruge e cila do ishte e pamundur t& béhej nga financimi i bashkisé &shté béré nga TAPI falé kérkesés t&
bashkisé pra né listén e projekieve komunitare ne i kemi kérkuar TAPI-it si¢ éshté edhe ky projekti i
fundit me kété vierén modeste 50 mijé euro né kohén kur ka qéné duke implementuar projekti i madh ne
si bashki i kemi kérkuar projektit edhe rikonstruksionin e ploté t& rrugés, né rast se né kontraté kané pasur
vetém riparimin e démeve qé do t€ shkaktonin gjaté pérdorimit t& késaj rruge, atje u bé rikonstruksioni i
ploté i késaj rruge e cila éshté njé vepér q& i ngeli jo vetém Vithkuqit por gjithé zonés, pér kishén e “Shén
Millit” marrim njé informacion dhe ja u japim né mbledhjen e rradhés.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit z.Kreytar.

Késhilltare A.Pénmeti: Dua t’ju rikujtoj kolegéve q& kompania TAP &shté njé kompani prestigjoze dhe
shumé serioze dhe ne kemi qéné kétu né késhill ¢ kemi miratuar dhe t& tjera marréveshje 1€ TAP sig
ishte ujémbledhésa pér baggtité né zona t& thella malore prapé né kéto fshatra gjithashtu edhe Muzeu
“Gjon Milli” ka qéné njé mbéshtetje me fondet e TAPI-it q& &shté njé vleré e shtuar dhe atraksion pér

qytetin e Korgés.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Nuk doja t'I listoja t& gjtiha por meqénése Ada i pérmendi &shté e para rruga, e
dyta Markata e Shijes ku TAP ka bashkéfinancuar njé vleré t& konsiderueshme né rikonstruksionin e atij
objekti, Muzeu i “Gjon Millit” éshté gjithashtu q& bashkéfinancim i TAPIT kemi dhe projekte shumé t&
vogla té cilat TAPT i ka béré né kété zoné vitet ¢ fundit me até pérgjegjésine social t& korporatave ky
&shté ai termi zyrtar q¢ pérdoret pra né projekte t& médha qé kané impakt né komunitet kané edhe pjesé t&
politikave t€ tyre qé t€ béjné puné komunitetit dhe TAPI ka qéné nga ato kompani qé i ka béré kéto. Mesa
po kujtoj tani dhe riasfaltimi i rrugés t& Drenovés, afaltimi i disa rrugéve Qatrom edhe Polené jané béré té&
gjitha me financim t& TAP pra nuk &shté se nuk ka pasur puné né& dobi t& komunitetit.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit z.Kreytar, ka diskutime nga késhilltar&t?
Po z.Bregu fjala pér ju.

Késhilltar E.Bregu: Né lidhje me TAP-in ne jemi shumé dakort q& TAP ka béré ndérhyrje dhe ndihmesa
t&€ médha né zonén ku kaluar ndaj né kété piké jemi falenderuese ndaj késaj kompanie. T& vetmin gabim
qé ka béré TAP.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Afroje pak mé shumé se deri kétij nuk vjen z&ri.



Késhilltar E.Bregu: T¢ vetmin gabim qé ka béré TAP &shté qé ka bashkéfinancuar me Markatén e Shijes i
cili &shté njé investim totalisht i déshtuar i kryetarit z.Sotiraq Filo.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ky éshté mendimi juaj, ka késhilltaré t& tjeré qé duan fjalén pér diskutim?

Keéshilltar L.Petri: Faleminderit znj kryetare, falenderoj dhe kryetarin dhe kolegét pér vlerén qé ka sjellé
TAP sigurisht kompani t€ tilla kané até pérgjegjésine korporative dhe kétu nuk jemi qé t& jemi
mosmirénjohés ndaj ¢faré kané béré por té kérkojmé se ¢faré mund t& b&jné mé miré. Fjala vjen né kets
marréveshje u prek edhe nga kolegu Pllaha kétu &shté diskutuar vetém pér kalldrémet kur e dimé g& atje
ka njé problematiké edhe pér ndrigimin. Ka njé ndrigim t& pérgjithshém edhe né Vithkuq por marréveshje
t€ tjera duhen paré edhe si oportunitet pér & rritur cilésing e jetés komunitare dhe rruga éshté njé nga kéto
por nuk &shté e vetmja sigurisht q& &shté e limituar dhe nuk mund t& b&jmé digka, nga ana tjetér dua (& bgj
njé apel kétu pasi u informova népérmjet rrjeteve sociale qé né prani t& kryeministrit dhe miqve nga
Ajzerbaxhani €shté béré njé marréveshje dhe z.kryetar duhet t& na thoté kétu se ¢faré marréveshje &shté
béré pasi nuk ka kaluar né késhill né lidhje me ngrohjen e qytetit t& Korgés.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: T& lutem mo kalojmé né pika té tjera t*i pérmbahemi rendit t& dités dhe t&
merrni informacione né fund fare.

Késhilltar L.Petri: Mundem znj.kryetare ta mbaroj fjalén?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po mundeni, por ju lutem t’i pérmbaheni pikés t& rendit t& dités dhe mé
pas né t€ ndryshme ta pyesni kryetarin edhe pér t& tjera.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: N& vijim t& k&saj qé thoté kryetaria e késhillit q& mos hapim shumé diskutime
brenda njé pike, ka njé temé t& caktuar dhe mund ta diskutojmé né pika t& tjera?

Késhilltar L.Petri: Jo z.kryetar pasi ajo lidhet me TAP-in.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Ajo lidhet me TAP-in, me Socar, lidhet me Qeverinég Shqiptare, me Qeveriné e
Ajzerbaxhanit me gjeopolitikén, tani kétu jemi pér thelbin e pikés dhe kthehemi tek ajo, nuk po them mos
e diskutojmé por ta diskutojmé né pika t€ tjera. Tani kétu njé rialokim e kam béré me ato q& kam dégjuar
nga komuniteti ng takimet g€ un& kam béré kané kérkuar ndérhyrje né rrugé dhe po sjell rrugg po t&€ mé
kishin kérkuar ndrigim do e b&ja ndrigim, ka rezultuar qé komuniteti kérkon rrugé dhe po flasim pér
rialokim t€ késaj vleré as pér vlera mé t& médha as pér ngrohjen e Korgés po flasim rialokim t& késaj
vlere, ta mbyllim njgheré kété pastaj né pika té tjera mé pyesni dhe pérgjigjem, nuk po them nuk jemi
hermetik pér ngrohjen uné dua té flas pér ngrohjen sepse kemi njé projekt madhor por dua t& flas né
momentin qé& duhet.

Késhilltar L.Petri: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Uné né késhill e kaloj né momentin qé duhet kaluar pér gjéra qé nuk kang
nevoj€ pér tu kaluar né késhill i diskutoj por jo ta kaloj.

Késhilltar L.Petri: Znj Kryetare e diskutojmé né t& ndryshme.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ka pyetje tjetér?

Késhilltar D.Osmani: N& vijim t& diskutimit dua edhe nga kryetari por edhe nga kolegu im Klajdi &shté
kérkuar mé paré pér investimin & duhet t& b&hej tek Ujésjellés Kanalizime né Vithkuq dhe kryetari na tha
kétu qé ata sot kané réné dakort pér ta paré edhe njéhers até situatén qé nuk pranonin € vendosnin masa
apo jo?



Duke qéné se pér kéto tre rrugé nuk po them pér rrugét e tjera por pér kéto tre rrugé ky investim gé do
béhet me kalldrém néqoftése nesér do vendoset sipas jush gé t€ béhet dhe investimi né Ujésjellés
Kanalizime nuk mendoni qé& ok ky si fond t& béhet por t& béhet bashké me investimin tuaj ngé Ujésjellés
Kanalizime té paktén né kéto tre rrugé pjesérisht qé t€ mos ¢ahen?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Devi me shumé dashamirési mos ke qéné duke béré ndonjé puné tjetér sepse e
thashé kété gjé e kemi paré me Ujésjellésin dhe specifikisht vetém né kéto tre rrugé do i shirijmé tubat qé
mos i hapim.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Po z.Pllaha.

Késhilltar K.Pllaha: Mg fal znj.kryetare do b&j njé pyetje sepse tani u kujtova. Né lagjen “Sarag” ka filluar
mé duket shtrimi éshté béré njé pjese, éshté rruga qé lidh “Saragin” me “Makérsin” né mos gaboj?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Jo.

Késhilltar K. Pllaha: Flitet pér ndonjé rrugé {jetér?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Rruga brenda lagjes.

Késhilltar IX.Pllaha: Jo rruga kryesore?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Jo.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit e hedhim né votim, kush &shté dakort?
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 29

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari 1 Ké&shillit E.Nagi: Jané 29 késhilltarg, 29 pro, 0 kundér, 0 abstenim.
Pika 5 e rendit té dités.

PER DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR TE BUXHETIT TE
SHTETIT PER MBROJTJEN CIVILE.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Ju lutem komisioni.

Késhilltar A.Habip: Ministria e Mbrojtjes ka akorduar fondin e kushtézuar Bashkisé Korgé né shumén 18
milion € 476 mij€ e 565 leké, ekzekutivi bazuar né kérkesat e Ndérmarrjes té€ Shérbimeve Publike,
Drejtorisé t&€ Mbrojtjes Kundér Zjarrit dhe njésive administrative ka planifikuar detajimin e kétij fondi
sipas kétyre zérave q& uné do i lexoj. Shumén 2 mijé e 633 mijé e 565 leké pér rreth 214 ton kripé té cilat
do pérdoren pér emergjencat dimérore, shumén 343 mijé q& do pérdoren pér blerje t&€ ndryshme pér
strukturat e mbrojtjes kundér zjarrit, gjithashtu ka vlerén 6 milion leké t& reja q& do jené pér blerjen e
mjeteve t& reja dhe njé fadrome po ashtu t€ re né vlerén 9 milion e 500 mijé leké, komisioni edhe kété
vendosi me shumicé t’ja kalojé seancés t& k&shillit pér miratim.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)



Késhilltar 1.Bode: Uné shikoj qé& &shté njé blerje mjeti 6 milion por &shté ATP nuk &shté borépastruese,
ATP do té thot& qé éshté njé automjet pér transport € pérzieré pasagjeré dhe ngarkesa té vogla t&
ndryshme dhe nuk thot€ borépastruese. Uné kam pérshtypjen do ishte miré t& kishte njé borépastruese me
ato q€ pamé gjaté periudhés t& dimrit ku asnjé makineri nuk ishte e pérshtatshme dhe punétorst
shpérndanin kripén hipur majé kamionave duke thyher ¢do rregull té sigurisé teknike, miré do ishte t&
ishte njé boré pastruese por mua nuk me rezulton njé e tillg.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ka pyetje t& tjera sepse béni pyetjen dhe komentin bashké. Ka pyetje t&
tjera?

Késhilltar E.Bregu: S& pari miré éshté & korrigjohet kjo pjesa e kripés qé &shté 213. ca ton dhe 214 ton jo
214 mijg .
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Eshté korrigjuar.

Késhilltar E.Bregu: Sé dyti kisha njé pyetje lidhur me kété kripén, ne kété kripén e blemé dhe e mbani
giendje né magazine apo e parapaguani dhe e térhigni kur ka nevojé?

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Ka ndonjé pérgjigje pér kété?

Pérgjegiés i Emergjencave Civile A.Qazolli: Para se t& béhet ndarja e fondit qé bazohet né dy vkm nr.414
daté 8.07.2021 dhe 290 né zbatim t& kétyre vk &shté béré ndarja e kétij fondi t& kushtéznar. Kamion
borépastrues &shté miratuar dhe do blihet ka kaluar né Ministring e Financave dhe &sht& né proceduré
prokurimi, pra &hté bleré kamioni borépastrues &shté miratuar nga Ministria e Mbrojtjes. Mjeti ATP
&shté mjet pér ngarkimin e materialeve,pér marrjen e materialeve sidomos né Katund pas Vithkugit dhe
né Damjanec ku ishin dy zona tepér t& véshtira dhe kishin t& pamundur mjete t& tjera pér t& kaluar.
Fadroma &shté parashikuar € pérdoret né dy njésité administrative q& jané mé me problem Vithkugj
(nuka kja audio) qé kemi pasur problem té paktén n& tre vitet e kaluara né ato dité qé ka réné déboré. Pér
pyetjen e dyté nga késhilltari &shté zvéndésuar kripa q& éshté harxhuar gjaté vitit t& kaluar dhe duhet t&
kemi nj€ sasi t€ caktuar kripe dhe njékohgsisht gjaté vitit njé sasi kripe shpérndahet né njésité
administrative q& jané Voskopojé, Lekas, Vithkug, Drenové té gjitha t& 7-ta si¢ jané kripa e harxhuar u
zvéndésua me sasiné e parashikuar.

Késhilltar E.Bregu: Kisha dhe njé pyetje tjetér, kétu thoté pér blerjen e késaj ATP-s& dhe fadromés
prodhimi i vitit 2023 dhe 2024 pse &shté vendosur kufizimi 2024 nuk mund t& jeté e 2025, ka ndonjé
arsye pse €shté vendosur pse &sht& vendosur ky segment?

Pérgjegjés i Emergjencave Civile A.Qazolli: K&to jané paré né internet nga specialistét e Drejtorisé té
Transportit Rrugor Korgé qé t€ jemi té sakté dhe kéto vite prodhimi nuk jané 2025 por jané 2020-2025
dhe prodhimi i fundit ishte 2023 kéto mund t& jené prodhimi i 2025 por &shté seria e 2023.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: T& jap edhe uné njé sqarim, ideja éshté ky &shté njé fond i cili na kalon nga
Qeveria, nga Agjensia Kombétare e Emergjencave Civile pér tu shpémndaré mé pas me vendim t&
késhillit 1€ bashkisé pér gjérat qé lidhen me emergjencat. Ne ja u kemi ndaré kété material kétyre
drejtorive g€ merren me kéto ¢éshtje g€ mund t& pérkufizojné si emergjenca kemi marré kérkesat e tyre
dhe ato qé kané renditur si mé t€ réndésishme i kemi sjellé pér miratim sot. Pér kété mjetin ATP fiks cfaré
gshté béra njé mesazh tani € na thoné ¢faré lloj kamioni me ¢faré specifikime por &shté njé gjé qé e kang
giykuar se lidhet me punén né sezonin e dimrit kurse bore pastruesen e kemi aplikuar né njé thirrje pra jo
fond ka qéné thirrje q& ka hapur pérséri Agjensia, kemi aplikuar atje pér njé boré pastruese na &shté
miratuar dhe &shté né proces prokurimi pra dhe boré pastruese do marrim.



Kryetari i Késhillit A.Verushi: F aleminderit, z.Osmani keni kérkuar falén?

Z.Pllaha keni digka?

Késhilltar K.Pllaha: Né buxhetin qé ne kemi miratuar pér vtin 2025 nuk ishte parashikuar fondin e
Ndérmarrjes t& Shérbimeve Publike blerje e kripés pér emergjencat dimérore duhet njé fond i vecanté?

Buxheti i késaj ndérmarrje me théné t& drejtén éshté i konsiderueshém né buxhetin total t& bashkisé dhe
kéto financime t& tjera qé vijné népérmjet fondeve t& kushtézuara nga buxheti i shtetit, zbriten nga ai
buxhet paraprak?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po nuk ka problem se njésoj jané.
Keéshilltar K Pllaha: Jo ideja éshté mos harxhohen dy heré pér t& nj&jtin q&llim.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po si u harxhokan dy heré pér té nj&jtin qéllim domethéné a i buxheti i
ndérmarrjes vértet éshté i madh por edhe punét & do béjé ndérmarrja jané t& médha dhe Ju buxhetin e
ndérmartjes dhe pér ¢faré do pérdoret ai e keni né materialin e buxhetit q¢ kemi miratuar né muajin
dhjetor & vitit t& kaluar.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Kripa nuk ishte.

Kuryetari i Bashkisé S.Filo: N& dijeniné time jo sepse ne vazhdimisht kripén e kemi marré nga ky fondi qé
na vjen nga emergjencat civile por edhe sikur & ishte patjetér nuk do merrej nga njé fond por do merrej
nga fondi tjetér.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, z.Osmani kishe digka se uné Jjau dhashé fjalén bashké me
pyetjet t€ bénit dhe diskutimet.

Késhilltar D.Osmani: Nj& diskutim kisha uné né lidhje me blerjen e kripés, gjaté viteve por edhe két& vit
konstatojmé qé problemi i madh i qytetaréve t€ pakién né kuadér t& problematikés kur bihen rreshje
débore &shté q¢ nuk hidhet kripé mjaftueshém né qyetein e Korgés, shikoj se vlera nuk éshts ndomnjé vlerg
e madhe t€ blesh krip& besoj se kjo &shté megjithé transport sipas informacioneve time dhe mé pak duhet
1€ jet€ leké pér ton po 2.6 milion leks &shté njé vleré e konsideruneshme por mendoj se duhet ta rishikoni
sepse ankesa t€ tilla kemi nga qytetarét ¢do vit qé ankohen pér pjesén e kripés ose pérzierjes t& kripés me
até zhavorin nuk e di pse e béni e shikojmé kétu né Shqipéri sepse né asnjé vend nuk e ngatérrojné
zhavorin me kripg, nuk e di ¢faré shpjegimi keni, nése ka njé shpjegim nga juaj.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Besoj se pér té tilla gjéra cfaré shpejgime ka, ngrohja &shté késhtu qe
ngrohja e motit pra késhtu q& nuk ka béré shumé dimér q€ t€ duhen sasi mé t& médha kripe.

Késhilltar D.Osmani: Nuk duhet?
Kryetari 1 Késhillit A. Verushi: Kaq shumé sa ju mendoni.

Késhilltar D.Osmani: Nuk mendoj uné jané ankesat e qytetaréve, teorikisht konstatimi qé kemi jang
ankesa € tilla.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Kjo lidhet nése ka kryer kontraktori punén e dhéné.

Késhilltar D.Osmani: E them sepse ne shpenzojmé pér 1€ bleré makineri dhe pajisje, pér té bleré
borépastruese apo kamiongina gj€ qé &éshté normale dhe duhet beré por edhe t€ shtohet ky fondi i kripés
un¢ mendoj € le t& na ngelet pak kripé né fund t& vitit sepse e pérdorim sérisht vitin tjetsr.



Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: E hedhim né votim, kush &shté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 30

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari 1 Késhillit E.Naci: Jang 30 késhilltaré, 30 pro, 0 kundér, 0 abstenim.

Pika 6 e rendit (& dités.

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE BUXHETIT NE VLEREN 500.000 LEKE PER

REALIZIMIN E PROJEKTIT “FOLK-KOLORATURE TE ANSAMBLIT ARTISTIK TE
QARKUT TE KORCES SKENDERBEU”.

Kryetari 1 Ké&shillit A.Verushi: Edhe njéheré komisioni, do doja q&€ nga komisioni t& vijné relacionet e
shkurtuara pér t€ mos i b&jmé leximet e relacionit si¢ i ka dérguar ekzekutivi por até ekstraktin qé& ka béré
komisioni né procesverbalin q& ju mbani.

IC&shilltar A Habip: Ké&shilli i Qarlcut ng bashképunim me Bashking Korgé ka béré njé marréveshje
bashké&punimi né datén 18 mars 2025 pér té financuar njé projekt té Folk-Koloraturé t& Ansamblit Artistik
projekti éshté 500.000 leké dhe kjo do pérdoret pér t&€ mbuluar shpenzimet né stafin organizativ kryesisht
onoraret. Ky fond do i1 shtohet planit t& buxhetit t€ bashkisé pér artin dhe kulturén dhe premierat do
zhvillohet n€ muajin prill dhe do jen& né Maqedoni dhe Kosové, komisioni ka vendosur t’ja kalojé
késhillit pér miratim.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Besoj se shumé mire bén Ké&shilli i Qarkut qé ndihmon Ansamblin. Ka
pyetje nga késhilltarét?

Késhilltar D.Osmani: Tani n€ muajin prill aktual apo, se jemi né fund t& muajit prill?
Késhilltar A.Habip: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon).
Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Po z.Pllaha.

Késhilltar K.Pllaha:Ky projekt ishte parashikuar né projektet e Qéndrés té Artit dhe Kulturés dhe a ka
pasur njé fond t& pércaktuar pér kété gjé, pér buxhetim e késaj géndre?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Mund ta sqarojé z.Nexhipi, ka erdhur dhe Blerta, Blerta mé fal sepse ka
dhe njé pyetje tjetér nga z.Lazjon.

Késhilltar L.Petri: Znj.kryetare nuk e shikoni t&€ udhé&s q& sé bashku me kété material t& na bashkéngjisni
edhe prevetin e aktivitetit sepse thuhet njé marréveshje atje me njé vleré t€ rrumbullakosur 500.000 Jeké
domethéné zero pér zero shkon, mbase kaq mbéshteten institucionet nga Késhilli i Qarkut &shté pér tu
vlerésuar bashképunimi ndérinstitucional por dubet njé respekt pér késhilltarét e bashkisé q& & béhet mé i
detajuar materiali, faleminderit.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: T€ paktén ne sot miratojmé kalimin e kétj fondi nga Késhilli i Qarkut, tani
pérsa i pérket detajimit ja ku &shté Blerta kétu dhe do ja u béjé. Besoj se mbaruam me pyetjet sepse jam e
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kujdeshme késhtu, paska dhe njé pyetje z.Osmani. Z.Osmani ngrije pak dorén mos e mbaj shumé ulur,
presim t€ béjé dhe njé pyetje z. Osmani.

Késhilltar D.Osmani: Megénése e bémé késhtu po e béj pyetje-diskutime qé mos b&jmeé.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Marrim njéheré pérgjigje.

Ekzekutivi B.Belliu: Ansambli Artistik “Skénderbeu” pérveg se mbéshtetet nga bashkia ¢cdo muaj me
onorarin gé ju e dini, ai ka disa ngjarje artistike, ka njé premiere e cila sigurohet nga brenda qéndrés ka
nevojé pér mbéshtetje t& jashtme, njé nga aktivitetet &shté premiera qé béhet ¢do muaj né fundvit qé
mbéshtet nga Bashkia me 300.000 leké t& vjetra q¢ uné mund t’ja u vé pérpara patjetér ndérsa turret
zakonisht jané mbéshtetur nga Qarku, znj.Ana e di kété si ish-kryetare e Késhillit t& Qarkut sepse kané
kosto, disa ftesa pér Ansamblin né Kosové, Magedoni, Danimarké do t& shkojné né fundvit dhe kostoja
éshté shumé e madhe mbulohet nga bashkia njé pjesé si ushqimi, fietja, transporti por nuk majfton sepse
pagesa q& ofrohet nuk mjafton pér rregjizorin, korografin. Kjo nuk &shté pjesé e fushatés sepse &shté njé
ftes€ q& uné e kam dhe mund t’ja u vé né dispozicion qé ka erdhur nga Kosova dhe Magedonia e Veriut.
Njé nga aktivitetet &shté béré né Gostivar né datén 14 prill, fjetra mbahet né datén 30 prill éshté njé ftesg e
dérguar njé vit mé paré e cila nuk ka lidhje me pjesén e fushatés.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Pyetja ishte cilat aktivitete do mbulohen?
Ekzekutivi B.Belliu : Njé éshté mbuluar né Gostivar dhe njéra né Prishtiné né datén 30.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Cilat kosto do mbulohen?

Ekzekutivi B.Belliu : Aty ishte udhgheqgsi artistik dhe gjitha onoraret, jané pjestarét e Ansamblit t& cilét e
kan€ shtesé kété pértej asaj qé paguhen, pra &shté njé mbéshtetje q€ duhet t& jeté shtesé patjetér sepse nuk
mjafton gjithmoné pér ture jashté Korge.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po z.Osmani megénése e ka kérkuar mé pars.
Késhilltar K.Pllaha: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon).
Ekzekutivi B.Belliu: Mé fal nuk e kujtoj.

Késhilltar K. Pllaha: Pyetja ishte pér kété aktivitet a &shté parashikuar né projektet e Qéndrés té€ Artit dhe
Kulturés dhe a ka pasur njé fond t& pércaktuar pér kété gjé, pér buxhetim e késaj qéndre?

Ekzekutivi B.Belliv: Dhe uné ta thashé gé fiesat zakonisht nuk jané t& parashikuara sepse varet kush na
fton, nuk mund ta kemi kété parashikim.

Késhilltar K.Pllaha: Pra nuk ka pasur njé fond t& parashikuar pér kété céshtje.

Ekzekutivi B.Belliu: Jo aktivitetet jashté Korge e kemi t& pamundur t’i parashikojmé pasi fiesat vijné
gjithmoné kur béhen festivalet, ndérsa premierat e Ansamblit i kemi t& parashikuara.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po z.Lazjon.

Késhilltar L.Petri: Mé falni po pse geshni?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Sepse e kérkoi Devi mé paré edhe ndaj té lashé rradhén.
Késhilltar L.Petri: Vazhdo Devi.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Jo vazhdo.
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Késhilltar L.Petri: Dua t& pyes znj.Belliu sepse pak mé pérpara thaté qé ftesa ka erdhur para njé viti dhe
tani Klajdit i thaté q& e morém vesh né fund, kur e morét vesh dhe a bété mbéshtetje buxheti kur e morét
vesh?

Ekzekutivi B.Belliu: Ftesa ka erdhur para njé viti por si ato fiesa ne na vijné 30 né vit dhe ne 1 shikojmé
sepse nuk mund 1€ shkojmé né 30 vende dhe pasi uné u konsultova dhe thamé se nuk kemi mundési nga
bashkia pér t&€ mbéshtetur njé¢ Ansambél me 35 anétaré né turne kérkuam ndihmé nga Qarku dhe mbasi ai
mé tha po u bé e mundur.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Vazhdo z.Osmani.
Késhilltar L.Petri: Ta mbyll fjalén meqgénése jam, jemi tek diskutimet znj. kryetare?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Jemi tek pyetjet dhe diskutimet sepse i béni bashké béni e komente mbi
ato pastaj.

Késhilltar L.Petri: Uné po mbaj qéndrimin tim dhe po them se evente t€ tilla jané pasaporté pér Kor¢én
dhe uné vlerésoj kété nismé duhet té keté sa mé shumé ura lidhése por nuk mé pélgen procedura si béhet,
akordohet njé fond thjesht pér onorare éshté gjetur kjo 500.000 leké dhe pastaj shkon vetém pér kété
onorar kur né fakt procedura sesi béhet né parim uné e mbéshtes dhe falenderoj dhe kryetarin e Qarkut
meqénése éshté kétu g€ ju gjendet artistéve.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, z.Osmani.

Késhilltar D.Osmani: Ashtu si parafolése dhe uné jam shumé dakort t’i mbéshtesim qofté kété loj
projekti por edhe t& tjera n& vazhdim. I vetmi problem dhe e kemi konstatuar gjaté késaj periudhe &shté se
do ju lutesha shumé& meqénése dhe drejtoresha &shté kétu do ju lutesha shumé gé takimet, organizimet,
eventet mos i pérdorim pér fushaté politike. Jo mé pak se njé javé e gjysém para &sht& béré njé takim i
tillé me t€ rinjté por t& lutem té jesh mé e kujdeshme, nuk ka nevojé pér komente nuk duhet t& jeté pér
asnjé forcé politike pérdor 1€ rinjte pér fushaté, kaq nuk ka nevojé pér shpejgim.

Ekzekutivi B.Belliu: Mund t€ pérgjigjem?
Kryetari 1 I(&shillit A.Verushi: Ja nj& minuté, z.Nexhipi fjalén.

Késhilltar E.Nerxhipi: Faleminderit, kisha menduar se nuk do flisja por megénése u hap diskutimi, né kété
rast vetém pér pérdorim politik nuk béhet fjalé, madje e kam promovuar personalisht sepse gjithmoné me
merakun q& nuk kam pse ngatérroj njé aktivitet q& i shérben jo vetém artistéve por edhe atje ku kang
vajtur dhe ku do veng, i shérben atij urés t&€ komunikimit & tha Lazjoni por &shté mé shumé se kaq pasi
kemi cuar njé lloj vlere & atje pér fat t&€ keq qofté né Gostivar apo dhe Prishting pér fat t& keq mungojné.
Nuk e di pse po i b&het kaq rekalmé kétu por nuk &shté e nevojshme, pér situatén qé kemi pér zgjedhjet
politike sepse po t& ishte pér pjesén e pérdorimit uné nuk e kam pérmendur fare, ju mund t& keni friendsa
bashké atje por nuk &shté vendi pér ta cilésuar, megjithaté ju e dini b&jini rekalmé.

Késhilltar D.Osmani: Edhe njéheré nuk ishte pér kryetarin e garkut g& Lazjoni e falenderoi por edhe uné e
di znj.drejtoreshé pér ¢faré flas uné, e di kryetari pér ¢faré flas uné nuk doja ta b&ja kaq t& madhe.

Késhilltar . Bode: Kryetarit t& Qarkut po 1 pérgjigjem fare thjesht nuk &shté se nuk ka ndodhur kéto gjéra
prandaj po pyesim, ai veté e tha padashje q& nuk &shté ky rasti pér pérdorim politik, pra raste ka pasur por
nuk éshté lcy. Pikérisht sepse ka pasur raste té tilla i referohem dhe Korit Lira né Selamik q& jané pérdorur
pér kété puné, ju thoni ¢faré t€ doni po.
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Kryetari 1 Késhillit A . Verushi: Kryetar e hedhim né votim dhe mé pas mund t& thoni digka sqaruese. E
hedhim né votim, kush éshté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 28

Vota KUNDER 1

Vota ABSTENIM 1

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jané 30 késhilltarg, 28 pro, 1 kundér, 1 abstenim.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Dy fjalé meqénése u pérméndén dy aktivitee ku kam qéné prezent uné. E para
ajo e Korit Lira né Selanik nuk e di nése ka qéné prezent ndonjéri nga ju ose i aférmi juaj, por uné né até
takim un& nuk kam béré asnjé thirrje politike as pér t& mbéshtetur ndonjé forcé té caktuar politike, madje
nuk i kam pé&rmendur fare as zgjedhjet, kam folur vetém pér rolin dhe peshén q& emigrantét kané patur
historikisht dhe kané né zhvillimet ekonomike, sociale q& nodhin né Korgé dhe i kam falenderuar, vetém
kaq. Mundt & kishit ardhur edhe ju dhe ta shfrytézonit até eventin dhe jut € bénit ato thirrjet tnaja.

Késhilltar E.Bregu: Mund t& bg&j njé pyetje?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Ja se nuk kam mbaruar, kurse pérsa i takon atij takimit me njé grup té rinjsh t8
Rin Showt mé vjen keq qé e béni si takim politik, mund té pyesni ata té rinj nése éshté pérmendur dicka
politike apo jo dhe pastaj hajdeni dhe mé thoni, nuk e kisha uné si kryetar bashkia mua mé ftuan. Dikush
para se t€ jeté drejtues qarku éshté dhe qytetar i kétij qyteti dhe ka dhéné disa contribute t& caktnara éshté
I interesuar t’1 dégjojé. Mé fal u bé ndonjé thirrje politike, u pérmend ndonjé?

Keéshilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Uné po flas pér pjesén time, u bé né até takim ndonjé ftese?
Késhilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Uné t& mbuloj ndonjé gjé gé ka ndodhur, uné habitem si trajtoni ¢do gjé si
politiké nuk jané t€ gjitha gj&rat politike.

Késhilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Mos i pérdorni mé do té thoté qé i keni pérdorur.
Keshilltar E.Bregu: E vérteté 8shté 1 keni pérdorur.

Késhilltar D.Osmani: Edhe njéheré nuk &shté e théné t& b&jmé debat dbe e kam anashkaluar kété pjesé, né
momentin qé flasim ka ndodhur digka dhe ju e dini m& mire kané géné persona me shumé apo pak t&
drejté ju e dni mé miré por néqoftése doni t€ béni digka qé 1€ pérfshijé dhe t€ rinjté dhe pjesén e politikés
qé éshté né garé mund t& ftoje edhe dike nga ana tjetér nga opozita dhe kjo mbyllej.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Njé& takim e bén politik ajo ¢ka thuhet né até takim.
Késhilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Tani uné t& dégjova mé ler t& them dy fjalé ose ta béjmé politike ¢do gj&. Tani
ky person qé &shté person politik ngrihet né méngjes fle né darké dhe gjaté dités té tij bén 100 gjéra nga
kéto 50 jané politike dhe 50 t€ tjera nuk jané politike. Tani né até takim nuk &shté théné asgjé politike, as
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Jané pérmendur forcat politike, as ju &shté théné té rinjéve t& mbajné ndonjé pérkatési té caktuar, ka qéng
njé bisedé, na ftuan hajdeni jemi kétu kemi béré njé bisedé mes t& rinjsh, kryesisht Rin Show kaq. Tani né
rast se ata t€ rinj donin té ftonin ndonjé person tjetér mund ta fronin nuk ka asnjé problem.

Késhilltar D.Osmani: Ftesa ishte nga 18 rinjtg, jo nga drejtoresha?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Nga cila drejtoreshé?

Késhilltar D.Osmani: Nga zonja qé u largua tani.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ftesa ishte nga t& rinjté t& shkonim t& bénim njé bisedg, asnjé fjalé pér politiké.

Késhilltar D.Osmani: Nuk dua t& ndérhy se ¢faré éshté bisedar, biseda mund & keté qéné e liré dhe jam
shumé dakort nuk po i hy késaj pjese. Né momentin q& po diskutojmé éshté pérfshirja e t& rinjve né kété
fushate,

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit pér sygjerimin, besoj se tani kaloi kjo pjesa pér t& dsikutar.
Késhilltar K.Pllaha: Mundem t¢& them digka?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Jo se dolém jasht& pikés té rendit t& dités, mbarojmé njéheré me rendin e
dités dhe mund t& diskutojmé mé pas sa t& doni.

Késhilltar K.Pllaha: Meqénése kryetari u zgjat kag, mund t& them njé fjali.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Jo t& lutem sepse u zgjatém shumé.
Késhilltar E.Bregu: Mos ja u ndérprit fjalén.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Jo nuk ja u ka ndérpreré askush fjalén pér t& diskutar jashté pikave t&
rendit t€ dités, Lazjon t& lutem & kam dégjuar t& respektojmé rendin e dités.

Késhilltar E.Bregu: Nése nuk ja u jep fjalén késhilltaréve t& opozités do e braktisim sallén, késhtu q& mos
prish mbledhjen e késhillit, kaq sa e ke zgjatur mund ta kishim mbyllur.

Késhilltar L.Petri: E kam pér proceduré znj kryetare.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ka mundési mos flisni z.Bregu, mbledhjen e drejtoj uné.
Késhilltar E.Bregu: Prandaj po ta kérkoj fjalén ty, ndryshe do ma kérkonte mua fjalén.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Nuk ta kam ndérpreré fjalén kur ti ke dashur t& flasésh sa 1& duash pér
pikén e rendit t& dités, jashté késaj pike nuk mundem.

Késhilltar L.Petri: E kam pér proceduré znj.kryetare, ti nuk e di ¢faré do them.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Sepse ne e votuam kété piké t€ rendit t& dit&s, mé pas hapém debate t&
tjera jashté rendit ¢ dités, mbajeni mend ¢faré do thoni dhe e diskutojmé né t& ndryshme.

Késhilltar 1. Bode: Mé falni se nuk doja t& ndérhyja me mikrofon, késhilltari po kérkon fjalén pér
proceduré kjo &shté brenda rregullores, ju nuk e dinj se ¢faré do thot.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit q& ma sqaroni, uné po e sqaroj Lazjonin ta thoté né t&
ndryshme.

Késhilltar L Petri: E kam né lidhje me kétg.
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Kryetari i Késhillit A.Verushi: Kur pika e rendit t& dités votohet nuk ka mé& pér té diskutuar pér kété piké,
pér proceduré diskutoheni né t& ndryshme.

Pika 7 e rendit té dités.

SIPAS KERKESES TE SHOQERISE “KORCA 2008 SH.A” PER THIRRJEN E ASAMBLESE
SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E MATERIALIT SI ME
POSHTE:

- PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2024 TE SHOQERISE
“KORCA 2008 SH.A.

Kryetari 1 Kgshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem.

Késhilltar A.Habip: Késhilli i administrimit t& Shoqérisé “Korca 2008” ka dérguar pér miratim pasqyrat
financiare pér vitin 2024, rezulatati financiar &shté me fitim 570 mijé e 364 leké, késhilli mbikéqyrés ka
vendosur ta kalojé pér mbylljen e detyrimeve {& prapambetura té cilat ka pasur kjo shoqéri ndér vite.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit Altin, ka pyetje nga késhilltarét?

Késhilltar E.Bregu: I pashé me vémendje pasqyrat financiare dhe kétu gjithashtu pashé dhe raportin e
audituesve ligjoré dhe nuk ka asnjé shpjegim t& detajuar pér ta kuptuar askush sado profesionalisht t& jeté
nuk i kupton kéto pasqyra, pse &shté ky borxhi i prapambetur cilét jané kéta q& kang kété borxh 1&
prapambetur dhe po ta shikosh kété raportin e audituesve ka njé fleté me dy ané ku thuhet vetém gé éshig
béré sipas kétij apo atij standarti dhe nuk ka asnjé lloj informacioni, thjesht kjo &shté si njé vulé noterie, e
kemi marré kété pasqyré finaciare i keni véné vulén e noterit, kétu duhet {& kishte shpjegime se ¢faré jang
kéto zéra.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Cfaré kishe pyetje konkrete?

Késhilltar E.Bregu: Dua shpjegimin pra, ¢faré jané kéto, t& gjitha aktivet q& ka futur, detyrimet e
prapambetura q€ jané vendosur t&€ shlyhen, ¢faré jané € gjitha kéto?

Késhilltare A.Pérmeti: Ana mundem?
Kryetari i Kgshillit A.Verushi: Po.

Késhilltare A.Pérmeti: Normalisht pasqyrat financiare kané njé element qé thoté detajimi i t& gjitha zérave
ku jepen t€ detajuara t€ gjitha kéto dhe né kété rast raporti i auditimit nuk ka nevojé t& pérsérisé ato qé
Jané né detajimin e pasqyrave qé jané né fletén e fundit dhe pér pjesén e detyrimit nése i referohemi
numrit 51 detyrimet tatimore, detyrime t€ prapambetura thuhet sa &shté gjendja né 1 janar 2024, sa jané
shlyer né 2024, sa éshté gjendja né fund t€ vitit q& normalisht edhe ky fitim do shkojé pér shlyerjen e
detyrimit g€ pérséri do shkojé pjesérisht sepse éshté 1 milion 745,290, ky &shté shpejgimi im né pjesén si
anétare e komisionit t€ financave.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje tjetér?
Késhilltar D.Osmani: Tani nuk &sht& nevoja t& mbrojé njeri nga késhilli materialin .

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ju lutem pérfagésuesit t€ dégjojné késhilltarét dhe t& pérgjigjen.
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Késhilltar D.Osmani: Materialin nuk ka nevojé njeri nga késhilli t& na i relatojé, as té na i mbrojé, ka
pérfagésues nga ekzekutivi jané 1€ nderuarat atje zonjat eksperte qé jané shumé mé té afta se gjithé ne
kétu,

Késhilltare A.Pérmeti: Z.Devi kam té drejtén time té jap shpejgimin.

Késhilltar D.Osmani: T& mbaroj fjalén t& lutem, kemi thirrur kétu edhe drejtuesit e institucionit edhe
zonjat e nderuara, Eshté njé material g& pér mendimin tim kérkonte shpjegime nuk &shté se éshté ndonjé
aktivitet 1 madh i késaj shogérie por meqénése mé sfidoi pak edhe mikja ime Ada Pérmeti. Té t& pyes pak
Ada kéto shpenzimet e pazbritshme minus 2 milion e 400 mijé nga se pérbéhen dhe cilat jan&, mund t& ma

jepni njé pérgjigje?

Kryetari i Késhillit A. Verushi: Kjo ishte pyetje pér Adén, ka pyetje t& tjera nga késhilltarét?

Fjala pér pérfaqésuesit.

Késhilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ja t&¢ mendohet dhe do ta japé.

Audituesja A.Cunoti: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Keéshilltare A.Pérmeti: Me leje znj.Ana.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Besoj se ishit t& qartg.

Keéshilltare A.Pérmeti: E falenderoj Anilén pér shpejgimin, dua té shioj digka pér efekt t& mikut tim.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Devis Osmani.

Keéshilltare A Pérmeti: Nuk ka nevojé ta pérmend, pjesa e shpenzimeve t& panjohura &shté dhe pér efekt t&
tatimit té fitimit, pra n& k&t¢ moment prandaj quhen dhe shpenzime t& panjohura lidhen me pjesén e
tatimit mbi fitimin.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit e hedhim né votim, kush &sht& dakort?
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 3

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jang 28 késhilltarg, 25 pro, 0 kundér, 3 abstenim.

Pika 8 e rendit té dités,

“SIPAS KERKESES TE SHOQERISE “QENDRA SPORTIVE KORCE” PER THIRRJEN E
ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E
MATERIALIT SI ME POSHTE:

- PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2024 TE “QENDRA
SPORTIVE KORCE” SH.A.
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Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Komisioni ju lutem.

Ké&shilltar A.Habip: Gjithashtu dhe késhilli mbikéqyrés i Shoqéria Aksionere “Qéndra Sportive Korgg” ka
dérguar pér miratim pasqyrat financiare 1€ vitit 2024, komisioni dégjoi dhe audituesit ligjoré né seancé
dhe vendosi t°ja kalojé pér miratim seancés.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ka pyetje nga késhilltarét?
Po z.Bregu se kishit dérgua edhe digka né email.

Késhilltar E.Bregu: Kjo &shté njé kérkesé e vazhdueshme nga ana jon€ né lidhje me Qéndrén Sportive,
informacion qé kemi kérkuar vazhdimisht bashkisé dhe kryetarit té bashkisé sepse nép&rmjet késaj géndre
kalojng disa fonde t& cilét pérfitues jané shogéria e futbollit “Skénderbeu” gé sipas pérshkrimit atje thuhet
né fakt stafi dhe ja kalojné gjoja individéve po Bashkia Korgé éshté aksionere tek shogéria e ekipit t&
futbollit’Skénderbeu”, shogéria profesioniste. Ju kujtojmé t& gjithé t& pranishémve qé ky ekip luan né
kategoriné superiore dhe &shté né nivel profesionist. Informacioni gé ne kemi kérkuar nuk na ka erdhur
asnjéheré pérgjigjia dhe kryetari i bashkisé para nja dy muajsh na ka théné se i kemi béré kérkesg
aksionerit mazhoritar por ai ende nuk na &shté pérgjigjur edhe pse ju keni t¢ drejte tha q& ai duhet t€ ishte
pérgjigiur mé shpejt por uné mesa shoh ai as sot nuk ka kthyher pérgjigje.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Tani keni pyetje?

Késhilltar E.Bregu: Pyetja béhet pasi shtrohet informacioni, si mund t’ja shtronim paraprakisht ekspertéve
dhe administratorit t& Q&ndrés Sportive Korgé t& cilét duhet t& na pérgjigjem. Népérmjet késaj shogérie
bilanci i pasqyrave financiare kalon shuma prej t& paktén 200 mijé euro qé pérfitohet nga stafi i futbollit,
kur thamé ne se tek ekipi i futbollit “Skénderbeu” jemi aksioneré. A duhet & kjo shumé t€ kalojé
népérmjet késaj shoqéria apo te shoqéria e ekipit t& futbollit “Skénderbeu” dhe ekspertét pa e ditur kété
informacion kur e marrin shumén qé ka kaluar te ky bilanc e kontrollojné dhe thoné qé& duket né rregull.
Ne jemi aksioneré tek shogéria e futbollit “Skénderbeu”ekspertét duhet t€ na japin njé pérgjigje t€
analizuar dhe dedikuar pér kété ¢éshtje, kjo shumé duhet té kalojé népérmjet kétij bilanci apo ndonjé
shogérie tjeter?

Kryetari 1 K&shillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje t€ tjera?

Késhilltar L.Petri: Doja té dija nga ekspertét se ¢faré opinion apo géndrimi mbajné né lidhje me Sport
Klub “Skénderbeu” i cili ushtohet privatisht dhe né dijeniné time menaxher &shté dhe nénkryetari i
Bashkisé Korgg?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje té tjera?

Késhilltar D.Osmani: Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare uné pérgézoj zonjat e nderuara sepse
pasqyrat dhe informacioni ishin korrekt t& gjitha. Uné kam disa pyetje me drejtuesit e institucionit t& cilén
pér mendimin tim kété rradhé qé éshté dorézuar bilanci ne nuk i kishim por njé sygjerim dhe njé kérkesé
do t& ishte q& kur t& vijé sepse vitet vijné dhe ikin shpejt por miré do ishte qé atyre pasqyrave finaciare ti
bashkéngjitin edhe shpjegimet pér zérat pérkatése pérsa i pérket shpenzimeve, sepse nése ne do kemi
pyetje do kemi pyetje pér kéto shpenzime qé jané béré dhe ku jané béré destinacioni sepse sipas pikave
kétu né shpenzimet e shfrytézimit jané shumé t€ thata dhe ne nuk mund t& kemi njé informacion t& sakté
sa drejt jané shpenzuar financimet tek kjo pjesé dhe taksat e gytetaréve Shqiptaré. Shikoj edhe njé z& t€
cilén mbaj mend e kemi diskutuar edhe vjet i cili z& peshén kryesore dhe &shté ujé, oshe dhe gaz-nafté qé
t& dyja bashké shkojné rreth 13 milion leké té reja né vit t€ cilat kisha njé pyetje sepse &shté diskutar vitin
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e méparshém pér tu paré mundésia me financime pér fotovoltaike 1€ paktén t& kursehet njé pjesé e kétyre
shpenzimeve népérmjet ngrohjes apo shfrytézimit t¢ energjisé diellore dhe me sa kam kuptuar ka qéné e
mundur, ka ndonjé projekt t& na i béjné me dije dhe mund ta zhvillojmé pér vitin né vazhdim apo jo?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit atéheré dégjojmé shpjegimin.
Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari 1 K&shillit A.Verushi: Ju lutem késhilltaréve kérkoni fjalén pastaj flisni.
Késhilltar E.Bregu: Nuk e mora pérgjigjen e ploté, mund ta specifikoj pak pyetjen?
Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Edhe njéheré ju lutem.

Késhilltar E.Bregu: Mendoj se nuk e mora pérgjigjen e plotg, referuar vendimeve & vitit 2019 dhe janar
2025 kalimi i fondit nga bashkia tek shogéria mund t& duket korrekt dhe pér kété nuk kemi kundérshtim,
pyetja q&€ uné kam dhe jam i paqarté &shté se ky fond duhet t& kalojé direkt né llogaring e personave apo
duhet t€ kalojé tek bilanci i shoqéria “Skénderbeu” ku Bashkia Korgé éshté aksionere dhe pastaj tu kalojé
si shpenzim i dedikuar pér ¢faré éshté pérllogaritur shpenzimi sepse shpenzimi kalon nga bilanci, nga kjo
shoggri direkt tek individét, por meqénése jemi aksioneré aty uné mendoj gé kjo shumé duhet té kalojé te
Shoqéria “Skénderbeu” pastaj tek shpenzimet e pércaktuara. Kjo &shté pyetje ime, ju si eksperte si e
konideroni ké&tg?

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar E.Bregu: Ju lutem késhilli i bashkisé& nuk ka théné qé do ju kalojé né llogari personale, thjesht
financohet.

Elkzekutivi: (Nuk ka audio, flef pa mikrofon.)

Késhilltar E.Bregu: Ne nuk po kérkojmé ndryshimin e aktivitetit, ne po pyesim kalimi i fondit nga
shogéria tek individi nuk &shté e pércaktuar nga késhilli i bashkisg.

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)
Késhilltar E.Bregu: Dhe né statutin e shoqérisé thuhet se duhet t’ju kalojé né llogari personale atyre?

Atje thot€ thjesht financimin e kétyre ekipeve dhe ekipit té futbollit “Skénderbeu” por nuk thoté
financimin e personelit, ndaj meqénése thoté se financimin e ekipit t& paré t& “Skénderbeut” ajo duhet t&
kalojé tek shoqéria sepse ekipi i paré nuk jané individét por jané shpk apo sh.a nuk e di si &shté tamam
sepse kryetari i bashkisé nuk ka sjellé ende informacionin e shkruar qé ne t’i referohemi né ményré
zyrtare se ¢faré &shté. Prandaj pyetja toné &shté duhet t’i kalojé individéve apo shoqérise?

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Ja u dha pérgjigjen tre heré.

Késhilltar E.Bregu: Ju nuk keni té drejté ta pércaktoni kété nése éshté korrekte apo jo?
Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar E.Bregu: Pyetja ime &shté duhet t*i kalojé shogérisé apo individéve?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Edhe njéheré ja u dha pérgjigjen, ju pélqeu apo jo pérgjgija.
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Késhilltar E.Bregu: Jo nuk e kam marré kété pérgjgje, duhet t'i kalojé shogérisé apo individéve?
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Eshté brenda aktivitetit po thoté.

Elzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar E.Bregu: Me kété statut, ju kalon individéve apo shoqérisé?

Ju thoni i kalon individéve &shté korrekte, ta marr t& mirégéné q& duke théné se ju kalon individéve
eksperti ka dhéné pérgjgije korrekte?

Kryetari 1 Késhillit A . Verushi: Ju lutem késhilltaréve.

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikr.ofon.)

Késhilltar E.Bregu: Pyetja ime &shté duhet t& kalojé n& formén njé apo dy?
Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Ju lutem, ju dha pérgjigje, ka diskutime?

Késhilltar L.Petri: Falenderoj ekspertét pér punén qé kané béré dhe kohén, ndonse uné pyetjen qé béra
nuk mora pérgjigje dhe po e shtroj né diskutime dhe duke théné qé& sado komfort standarteve 1&
kontabilizuara t€ jené dhe korrekte né kalimin e fondeve e marr t€ miréqéné se jané késhtu mua nuk mé
ngjit se kétu kam para njé fleté t& firmosur ku thoté kryetari i késhillit mbikéqyrés Kletjon Kita i cili éshté
dhe nénkryetar bashkie dhe nga ana tjetér rezulton dhe menaxher i Sport Klub “Skénderbeu” ju nuk ju
nuk ju bén pérshtypje kjo?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Kush &shté Sport Klub “Skénderbeu”?

Késhilltar L.Petri: | referohem asaj q& ka qéné historikisht menca e sportistéve qé sot &shté béré lokal.
ijetari 1 Bashkisg S.Filo: Po edhe?

Késhilltar L.Petri: Dhe mund & pyesni kryetarin sepse atje punon.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Jo po t€ pyes ty tani sepse kur i ve kété emrin Sport Klub “Skénderbeu”, &shté
entiteti?

Késhilltar L.Petri: I referohem objektit atje.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: T€ lutem tani objekti &shté objekti, tani Sport Klub “Skénderbeu” &shté ndonjé
entitet jurdik, sh.p,k,sh,a?

Késhilltar L.Petri: Eshté objekt prané Parkut “Rinia” dhe sot mé rezulton se &shté lokal dhe menaxhohet
nga nénkryetari i bashkisé gé e keni ju né varési.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Po ¢i ke ké&to menaxher, menaxhon ku e keni kété informacion?

E para kur thua se &shi€ menaxher se na konfuzove thamé ¢faré éshté ky entitet i ri Sport Klub
“Skénderbeu” i vure nj¢ emér njé godine dhe uné e kuptova sikur ishte ndonje entitet ndonjé subjekt
juridik.

Késhilltar L.Petri: Jeni i qarte z kryetar?

Kryetari i Bashkis€ S.Filo: Jo nuk jam i qarté me kété menaxher, ku e ke paré né listén e pagave t&
tatimeve? .
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Késhilltar L.Petri: Ka njé aktivitet privat.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Mé fal ku e ke paré kéte?

Kgshilltar L.Petri: Ju mund ta mbroni gjithé ditén, uné po ju them se e ka,

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Nuk po mbroj asnjé, po kérkoj informacion se nuk e kam.
Késhilltar L.Petri: Mund ta kérkonit tek institucionet.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: O z.ké&shilltar tani ngritét njé céshtje po thua se nénkryetari i bashkisé &shté
menaxher i njé subjekti tregétar, nga e keni kété informacion ju lutem?

Késhilltar L.Petri: Ju po béni pyetje retorike tani apo?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Jo po béj pyetje t& drejtpérdrejté dhe dua pérgjigje, ku e keni k&té
informacion?

IK&shilltar L.Petri: Uné pyeta eksperten.

Kryetari 1 Bashkisg S.Filo: Ké&to jané fjalé pazari pér kéto duhet t€ shkosh tek kafeneja e lagjes, ekspertja
shikon letrat e nj& shogérie.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ju lutem, nuk ka lidhje me materialin.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Z.Lazjon meqé&nése e ngrite si pyetje dhe mé intereson ta di ku e keni ju kété
informacion g€ nénkryetari i bashkisé éshté menaxheri i Sport Klub “Skénderbeu”, se ¢faré u bé késhilli
na vini na béni nga kéto muhabete q& dégjoni né kafenené e lagjes.

Késhilltar L.Petri: Z Kryetar uné nga rruga vij ju jeni ng institucion.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Ti mund té vish nga rruga por kur vjen ulesh je pérfagésues, ké&shilltar n&
késhillin bashkiak dhe gjérat nuk thuhen kot por kur thua digka na thuaj e ndonjé argument nga mbrapa.

Késhilltar L.Petri: Uné ja u them dhe né sy, ju nuk ju bén pérshtypje kjo gjé?

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Ore ma jep sakté q& pastaj t&€ mé b&jé pérshtypje.

Késhilltar L.Petri: Cfaré fakti do mg, ja ku thoté kryetar i keshillit mbikéqyrés Kletjon Kita.
Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Menaxherin mé thuaj.

Késhilltar L.Petri: Z.Kryetar mund t& na lejosh té€ flasim?

Kétu thuhet kryetari i késhillit mbik&qyrés i cili éshté dhe nénkryetar i bashkisé.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Deri kétu dakort.

Késhilltar L.Petri: Eshté i nj&jti person i cili njé objekt qé lidhet me aktivitetin sportiv, lidhet me sh.a ng
fjalé ai sot punon pér njé klub ju nuk ju bén pérshtypje kjo gjé?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Cfaré lidhje ka nénkryetari i bashkisg?

Po thua gé njé person i cili ka njé funksion publik pra &shté nénkryetari i bashkisg dhe kryetar i késhillit
mbiké&qyrés ésht€ menaxher, ju lutem ku e keni dokumentin?

Dy té para mi tregove i di, po i treti?
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Keéshilltar L.Petri: Z,kryetar ju mund t& kérkoni edhe dokumentin e dokumentit.
Dokumentin e di e gjithé Korga.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ok e kuptova.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Duhet ti pérmbahemi rendit t& dités, besoj se shpejgimi nga ekspertét ishte
i ploté, i qarté, e hedhim né votim, kush &shté dakort?

Keshilltar D.Osmani: Pérgjgijet e pyetjeve t€ mia.

Keéshilltar L.Petri: Znj.Kryetare respektoni procedurén.

Késhilltar D.Osmani: Kam béré disa pyetje nuk mora pérgjgije.

Kryetari i I&shillit A Verushi: Aq kishin mundési mbase ju doni 1€ rrini gjithé natén, si doni ju.
Késhilltar E.Bregu: A ka diskutime sepse pas pyetjeve rradha ju vjen diskutimeve, pastaj hidhet né votim.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: S& pari bashké me pyetjet béré dhe komentet si¢ doje ti, nuk i€ ndérpreva.

Késhilltar E.Bregu: Komentet i shtrova para pyetjes pér t& kuptuar pyetjen ata q& do sqaronin situatén.
Ke friké t& lejosh diskutimet.

Kryetari i K&shillit A.Verushi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar E.Bregu: Po béri Lazjoni duam 1€ b&jmé e ne, ne kemi rradhén e diskutimeve dhe ti nuk na ke
dhéné fjalén.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po adresoni pyetje q& nuk kané lidhje.
Késhilltar E.Bregu: Na lejoni t€ diskutojmé atéheré.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Edhe njéheré ju né diskutimin tuaj.
Keéshilltar D.Osmani: Nuk mora pérgjgije.

Késhilltar E.Bregu: Késhilltari D.Osmani thoté se nuk ka marré pérgjigje ende, mbaro me pyetje pérgjigje
pastaj fjala pér diskutime, po shkel procedurén si kryetare e késhillit.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Jo nuk po e shkel, mos mbivendosni zéra, kam kérkuar t€ béni pyetje sé
bashku me pyetjet pér ekspertét keni béré si e keni menduar ju, thashé fjalén pér diskutime.

Késhilltar E.Bregu: Jo éshté génjeshtér nuk na dhe fjalén pér diskutime ne kemi béré shirim paraprak para
pyetjeve.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Lazjon kur t& dhashé fjalén, ta dhash& pér diskutim?
Késhilltar D.Osmani: Nuk i jané pérgjgijur pyetjeve, jané béré disa pyetje nga ana ime dhe nuk kam
marré pérgjgije.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Po té them ndértuat pyetjet dhe aq mundési dhe procedurés gé kané
ekspertét ju pérgjigién dhe thané tre heré pérgjigjen e tyre, ju mund t€ doni ta ¢oni ujin atje ku doni ju por
ekspertét i mbaruan komentet e tyre.

Késhilltar D.Osmani: Nuk ésht& ¢éshtje uji.
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Kryetari i Késhillit A.Verushi: Té lutem ta mbaroj fjalén, i mbaruan né momentin q& uné ju thérras ju pér
t& diskutuar i vetmi qé kérkoi fjalén ka qéné Lazjoni dhe uné ja dhashé.

Késhilltar L.Petri: Kané dhe kolegét diskutime znj.kryetare mund t’ja u lesh fjalén?

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ndaj kjo &shté arsyeja, kur kérkova pér & diskutuar jam shumé e
vémendshme dhe i vetmi qé ngriti dorén ishte Lazjoni dhe e quajta & ezauruar kété pjesé sepse ju s&
bashku me pyetjet bété dhe diskutimet tuaja, pyetje-pérgjigje me ekspertét pa kérkuar leje.

Keéshilltar D.Osmani; Nuk béra diskutime.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: T¢ lutem té dégjova mé dégjo dhe mua dhe kjo ishte arsyeja qé nuk kam
shkelur proceduré por i kam dégjuar késhilltarét dhe i kam paré me vémendje se kush donte té diskutonte.
Néqoftése ju keni akoma t& shpreheni akoma pér té diskutuar pérvec atyre q€ diskutuat patjetér uné po e
anulloj votimin dhe po ja jap fjalén t& diskutoni dhe mos ndértoni pyetje jashté rendit t€ dités.

Késhilltar D.Osmani: Jo pra absolutisht kam béré pyetje dhe po pres pérgjgije, besoj se drejtuesi i
institucionit do na thoté e para q& mos ngatérohemi pyeta pér disa shpenzime pér ti patur t€ detajuara dhe
pér bilancin.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ju drejtuat ekspertéve.
Késhilltar D.Osmani: Jo pra me ekspertét mbarova puné, nuk kisha ndonjé pyetje pér ekspertét.

Luisi mbaji pak shénim, e paralidhet me shpenzimet e detajuara sepse ne shohim vetém shifra dhe njé
emértim té zérit pérkatés, e dyta ishte pér fotovolatikét.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Pér fotovoltaikét.
K&shilltar D.Osmani: E shikon e mbani mend dhe ju.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: E mbaj mend si jo.

Késhilltar E Nexhipi: Q& mos i keqluptojmé, zonjat jané shumé t& nderuara, profesioniste mos i futim n&
debatet tona politike.

Késhilltar D.Osmani: Nuk ka lidhje me politikén.

Késhilltar E.Nexhipi: Ti ndajmé pyetjet ato qé jané t& karakterit menaxherial dhe ato qé jané procedurial
pér ekspertét. Nuk e kam pér ju z.Devi por e kam t& pérgjithshme sepse mori karakter tjetér dhe nuk mund
t’1 vendosim ekspertét t& pakién uné i besoj dhe procedurat e tyre jané t¢ qarta dhe specifikojn€ veprimet
jané né pérputhje me ligjin, me vendimet tona kétu, me vendimet e bordit dhe me punén e
administratoréve kaq pyetje mund t'ju b&jmé ekspertéve pastaj pér pjesén menaxheriale 1€ aspektit e kemi
me elektrik nga rrieti apo nga panelet, apo nga hidrocentrali éshté tjetér diskutim.

Késhilltar D.Osmani: Patjetér nuk ju drejtova ekspertéve .
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ndaj ju ftova n€ votim.

Késhilltar D.Osmani: E pyeta Luisin si drejtues institucioni, e para njéheré shyqyr i kemi zonjat eksperte
dhe na kané ngelur sepse sipas shenjave a do ngelet ndonjé ekspert.

Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Ndaj ju ftova né votim.

Késhilltar D.Osmani: Miré pra por ishin disa pyetje q& nuk mora pérgjgije.
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Kryetari i Késhillit A.Verushi: Pérfagésuesit jang kétu por ne miratojmé pasqyrat financiare qé kang
pérgatitur ekspertét, atéheré do i miratojmé kétu dhe mé pas vazhdo pyetjen kétu i kemi.

Késhilltar D.Osmani: Si té doni.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: E hedhim né votim kush &sht& dakort?
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 24

Vota KUNDER 1

Vota ABSTENIM 5

Sekretari 1 Késhillit E.Naci: Jané 30 késhilltaré, 24 pro, 1 kundér, 5 abstenim.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Vazhdoni me pyetjet t€ merrni pérgjigje
Késhilltar D.Osmani: (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.)

Kryetari i Késhillit A.Verushi: (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.)

Késhilltar EBregu: Ekspertét mund t& ishin larguar pasi mbaruan pyetjet teknike, né diskutimet tona nuk
kishin pse t€ rrinin ekspertét.

Ekzekutivi L.Qirinxhi: (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.)

K&shilltar D.Osmani: Ja pra k&té doja uné, e kam pérséritur 100 heré pérveg pjesés politike jemi dhe
qytetaré tani. Tani 35 milion leké t& reja kushton sipas prevetivit apo parashikimit qé ka béré drejtori tani
uné konstatoj se né njé vit harxhon 8.5 milion leké apo jo?

Péraférsisht 8 milion sepse ndoshta ke dhe ujin kétu brenda por nuk besoj se uji z& ndonj& peshé,
meqénése zonjat jané kétu uné besoj se brenda 4 vitesh ky investim del fitimprurés dhe bashkia pas vitit t&
4 ka & milion leké plus pér t'i shpenzuar pér dicka tjetér apo e kam gabim kété?

Ekzekutivi L.Qirinxhi: (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.)

Késhilltar D.Osmani: Prandaj jané 25 vjet me garanci besoj uné apo 30, po themi brenda vitit t& katért
plus-minus kjo pjesé e energjisé elektrike & ju harxhoni sot dhe paguani oshe-sé mund t€ jeté e
rilkthyheshme, faleminderit.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, kané erdhur 3 kérkesa njéra éshté me t€ njéjtén tematike,
njéra nga tre késhilltaré té késhillit bashkiak dhe njéra nga njé qytetar z.Jorgo Braholli kérkesa pér
shpalljen e gjéndjes t& fatkeqésisé natyrore dhe démshpérblimin e fermeréve pér démet e shkaktuara ne
fruti- kultur pas ngricave t& datave 7,10 prill 2025, kérkesa &shté depozituar nga késhilltarét Alketa
Zheku, Devis Osmani dhe Irvin Bode kérkojmé q& kjo kérkesé t’i drejtohet késhillit bashkiak, kryetarit t&
bashkisé dhe kryetares 1& késhillit. S& pari njéherg késhilli nuk ka tagrin qé t€ miratojé njé vendim pér
shpalljen e fatkeqésisé natyrore por uné do doja njé shpjegim shterues nga ekzekutivi, drejtoria juridike
dhe kryetari i bashkisé.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Mund té jap uné njé shpjegim né lidhje me k&té kérkesé té kétij grupi
késhilltarésh dhe pastaj né rast se dubet informacion i detajuar kemi dhe stafin e bashkis€ nga emergjencat
civile dhe nga sektori i buqésisé. Tani éshté e vérteté se para pak ditésh u pérballém si zong me njé situaté
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t& pazakonté té motit me rreshje bore dhe shogéruar me temperatura t€ ulta té cilat krijuan problematika
né prodhimet bugésore sidomos né pjesén e pentarisé. Hapat & u morén nga ana e bashkis€, e para éshté
evidentimi né terren nga ana e Thanasit e pérgjegjésit t& sektorit t& buqésisé t€ zonave apo tokave
bugésore ku pretendohej pér démtim, u verifikuan kéto sipérfage dhe niveli i démtimit q& pér hir t€ sé
vértetés ishte i konsiderueshém dhe ky informacion i &sht& pércjellé institucionit 1€ Prefektit bazuar dhe
né kérkesén qé kemi marré nga ky institucion. Ajo q&é mé éshté théné edhe nga ana e specialistéve qé edhe
mund ta konfirmojné éshté shkaku i sakté i démit do duket diku nga data 25 maj ku do jeté ai momenti i
sakté i lidhjes 1€ kokrrave, tani mund t& béhet njé vlerésim i pérafért i demit, kéto jané hapat g€ kemi
ndérmarré pra verifikim né vend dhe dérgimi i informacionit tek institucioni i Prefektit, ndérkohé situata
reale do duket diku rreth datés 15 maj. Ajo qé dua t& them &shté se ju e dini sepse kétu jetoni kéto situata
pérsériten nga viti né vit me ndryshimin e motit me ngrohjen globale jané béré edhe mé t&
paparashikueshme kéto fenomene si ngrica, breshéri qé shkaktojné déme né bugési sidomos né pjesén e
penatarisé, nga informacioni q& uné kam dhe kjo do jeté shumé pozitive pér ta adresuar kété
problematiké né momentin q& do ndodhé& Ministria e Buqésisé éshté¢ duke ndérmarré njé nismé pér t&
hartuar njé kuadér ligjor, njé ligj pér sigurimin né sektorin e buqésisé, sigurim ku besoj dhe shteti do
marré pérgjegjésing e tij né pérballimin e pagesés t& kostos € primit t& sigurimit dhe kjo &shté zgjedhja
besoj uné mé e miré pér fenomene qé ndodhin. Patjetér qé njé rol pér t& parandaluar démtimin nga disa
fenomene atmosferiike sic mund té jeté breshéri éshté dhe pajisja e pentoreve me rrjeta antibreshér edhe
né kéto masat e rradhés té mbéshtetjes t& buqésisé besoj Thanas &shté kjo mbéshtetja me antibreshér?

Ekzekutivi Th.Tona: Po &shté.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Shpresoj se nga njéra ang rritet numri i fermave qé sigurojné kété mbrojtje pér
njé pjesé t& fenomenit dhe nga ana tjetér zgjidhet problematika e sigurimit t& produkteve bugésore pér &
mbrojtur fermerét nga kushtet e paparashikuara € motit, pér fenomenin né fjalé t€ ndodhur para pak
ditéve kéto jané masat q& kemi marré deri tani.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, po z.Osmani.

Késhilltar D.Osmani: Faleminderit znj kryetare, atéheré né lidhje me kérkesén qé kemi béré do ishte e
udhés t& kishim marré njé pérgjigje zyrtare nga kryetari ose institucioni pérkatés. E dyta pérsa 1 pérket
konstatimeve qé ju mendoni se do jené pas datés 15 maj dhe ju mendoni sa pas datés 15 maj konstatimet
do jené né ato nivele q& ne e kemi marré informacionin apo ju e keni paré me ekspertét tuaj dhe do t&
kérkonit t& vendosej kjo, domethéné t'i propozonit késhillit t& ministrave zbatimin e késaj pikés shpalljen
e gjendjes t& emergjencés t& fatkeqésisé natyrore, sipas ligjit 45 20197

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Tani si¢ e keni théné edhe ju tek ajo kérkesa qé mé keni drejtuar mua, sig e
thash& ung, ka njé rrugé q& ndiqet pér t€ miratuar gjendjen e fatkeqésisé natyrore, g€ do t€ thoté
informacioni shkon nga bashkia tek Agjensia Kombgtare ¢ Emergjencave Civile dhe pastaj miratohet me
vendim geverie.

Ké&shilltar D.Osmani; Pas datés 157

Kryetari i Bashkisé S Filo: Mg fal kjo &shté rruga qé ndiget ne informacionin e kemi dérguar qé tani tek
Prefektuar qé ka pasur déme, kemi guar informacion t& ploté me sipérfaqe me numér fermerésh, me zonat
ku jané pérqéndruar vendimet, por nga ana e specialistéve mé &shté théné sepse uné nuk jam agronom do
duket mé voné kur t& kryhet lidhja e kokrrés, por & ka dém patjetér ka, informacionin e kemi dérguar
institucionet do ta vlerésojné me rradhé sipas késaj rruge qé e citova.
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Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Faleminderit,kéto ishin dy kérkesat dhe pérgjigjen e morét nga ekzekutivi
uné do doja pérsa na pérket ne si késhilltaré ne nuk e kemi tagrin pér t& marré njé vendimmarrje né késhill
pér shpalljen e gjendjes t& fatkeqésisé. Kalojmé né té ndryshme ka digka?

Késhilltar E.Bregu: Ne e kuptojmé shumé miré gé késhilli nuk e ka kapacitetin pér (& marré masa pér kété
céshtje e kemi diskutuar dhe né mbledhjet e kaluara fenomenet atmosferike dhe rrezikun e prodhimit
bugésor dhe faktin se fermerét dhe blegtorét nuk kané garanci pér prodhimin dhe ¢éshtja gé kemi
diskutuar k&tu &shté se ata duhet t& sigurohen gé t’i béjné ballé fatkeqésive natyrore. Kompanit€ e
sigurimit nuk e marrin pérsipér sigurimin pér fatkeqésité natyrore pér shkak t€ disa procedurave qé ata
kané ose mé miré & themi nuk e marrin pérsipér, ndaj sot e themi qé jang 34 vjet pas 90-tés t€ geverisjes
demokratike dhe 12 vjet gé i premtojné fermeréve se prodhimet e tyre do kené garanci dhe do tregétohen
dhe né Evropé dhe mbaré Botén Peréndimore ne nuk ju garantojmé dot fermeréve q& t€ sigurojné
prodhimin. Pra kjo &shté njé fatkegési e cila vjen dhe pér shkak t& qeverisjes, duhen marré masa urgjente
bazé e mrejtit rregullator me qéllim qé kompanité e sigurimit t& marrin pérsipér pér sigurimin e prodhimit,
né kété ményré ju japim njé shtysé dhe fermeréve gé & investojné né sektorin e buqésisé dhe blegtorise.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit, né t& ndryshme ka digka?

Késhilltar K.Pllaha: Kam dashur ta marr fjalén gjaté debateve por nuk mu dha mundésia € kem
véméndjen tuaj pér t& shprehur njé opinion, jo digka madhore. S& pari dua t& shpreh mendimin tim nga
gjuha qé& u pérdor né két€ mbledhje kryesisht.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Ju lutem ¢faré gjuhe u pérdor?
Uné as kam fyer diké, jam drejtuar me shumé kujdes.
Keéshilltar L.Petri: Lere t€ mbarojé znj kryetare sepse kolegu &shté shumé 1 geté.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: T¢ lutem mos u kap, nése keni digka né t& ndryshme ndonjé ¢éshfje ta
ngrini. Cfaré gjuhe v pérdor?

Keéshilltar K.Pllaha: Dhe kjo q& po béni tani éshté njé céshtje intimidim, q& t&€ ndérpret.
Kryetari 1 Késhillit A.Verushi: Nuk éshté ¢éshtje intimidimi, por mos u merrni me mua.

Késhilltar K.Pllaha: Nuk e kisha personalisht me ju por edhe me kryetarin e bashkisé€ né disa momente t&
caktuara q& krijon njé gjuhé dhe debat gé& nuk i shérben géllimit qé jemi kétu por rastisi q& né kété
perindhé edhe ata qé na dégjojné q& nuk duhet t& ndodhé. Njé nga rastet qé doja t&€ merrja fjalén ishte
¢éshtje pér aktivitetin e artistit q& u mbéshtet nga Késhilli i Qarkut ku uné votova abstenim edhe pér
shkak sepse ka nj& mungesé transparence né pérgjithési né kéto aktivitete, ne na vjen njé buxhet total prej
500 mijé Jeké né rastin konkret por né rastet e tejra ka qéné mé shumé pa shpjeguar se ku shkojné, kush 1
merr dhe nése ka mungesé imagjino sa e madhe &shté mungesa e transparencés pér qytetarét dhe uné
mendoj se transparenca éshté né bazé t€ demokracisé. Tjetér q& u bé éshté se u hap kétu padashje dhe u
mbyll gjithashtu ishte fakti i eventeve artistike gjaté periudhés t& fushtaté, uné nuk e di rastin né fjalé por
besoj té gjitha eventet artistike qofté ato t€ organizuara nga bashkia deklarohen né KQZ gjaté késaj
periudhe bashké me pjesémarrésit dhe kjo ¢éshtje diskutimi nuk &shté ¢éshtje qé na takon ne si késhill por
shkelje ligjore gé evidentohet nga KQZ dhe merren dhe masa, nuk e di se pér cilin event artistik po béhej
debati por po jap njé informacion.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Uné do doja ta lexonit edhe njéheré procesverbalin né zbardhje.

25




K éshilltar K Pllaha: Procesverbalin e kam lexuar e mbaj mend debatin por ideja &shté qé kéto lloj evente
artistike t& organizuara nga bashkia.

Késhilltar E Nexhipi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar I Pllaha: Debati nuk e di pér ¢faré u bé, por nga debati q& dégjova midis jush dhe z.Osmani po
e vé né dukje kété fakt nuk éshté ¢éshtje pér diskutim por menaxhohen nga tjetér kush.

Keéshilltar E.Nexhipi: Uné e kuptoj qé jemi dy javé para zgjedhjeve sidomos kandidatét pér deputeté nga
partité e vogla e kan& merakun ku t& ngrené zérin sepse né takimet sig duket &shté pak e véshtiré por ju
lutem t& b&hemi pak seriozé pér ¢ka po diskutojmé.

Késhilltar E.Bregu: Népér takime jané kandidatét e inkriminuar z Nexhipi mjaftojné ata t& inkriminuarit

atje.
Kryetari i Késhillit A.Verushi: Mos u merrni me njéri-tjetrin, merruni jashté.

Késhilltar E Nexhipi: Thelbi éshté mos harxhoni kohén nga kéto triubuna por shkoni atje takoni njerézit,
bindini éshté mé miré se ky debat bosh kétu, jo nulk e di aktivitetin se cili &shté por éshté ligji késhtu.

Késhilltar E.Bregu: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Dicka t& vogél meqénése mé pérmendi Klajdi dhe mé vjen keq qé iku, uné né
pozicionin qé jam edhe personalisht edhe individualisht edhe kur mos jemi né kété pozicion e kam shumé
kété pjesén e etikés nuk éshté se mbahem pér person qé nuk i respektoj njerézit, nuk e di ku e shkela uné
por ajo qé kam me merak né kéto mbledhjet e késhillit ja u thashé edhe sot do ja u them edhe né vazhdim,
uné do preferoja kur & ngrihet njé géshtje né késhill t& keté mbéshtetje mos jeté muhabet kafeneje, jemi
né késhillin e bashkisé Korcé jo né kafene, né kafene hajd ulemi uné& me miqté e mi mbajmé disa njeréz
népér gojé dhe ju me miqté tuaj mbanj disa njeréz dhe e vetmja gjé qé thashé éshté kur u pérmend njé rast
konkret u tha filani ka njé konflikt, ka njé, dy pozicione publike ka dhe njé pozicion né njé entitet privat
dhe thashé & lutem pér kété pozicionin e entitetit privat ke ndonjé letér, as e ngrita z&rin. E dyta
meqénése e lamé tek t& ndryshmet takimin me t& rinjtg, ore se éshté kjo pjesa qé tha Erjoni jemi né
moment fushate dhe mund t€ rrimé gjithé ditén ne 1€ themi disa gjéra, ju disa gjéra, ka qén¢ njé takim
mund ta konfirmoni edhe me té rinjté atje nuk éshté béré asnjé bisedé politike, as jané pérméndur partité,
as ju éshté pérmendur fushata, as ju &shté kérkuar t€ votojné x apo y, ka qéné njé bisedé e liré né kafene,
jo takim i organizaur, na kané pyetur pér disa gjéra kemi pyetur disa gjéra, kemi ndaré opinionet pozitive,
negative disa gjéra kané qéné mire disa keq, bisedé e liré né kafene. Tani edhe bisedat e kafenes€ do i
politizojmé?

As kemi thirrur njeri me zor, as kemi detyruar njeri té vijé, as na kang paré dhe i kemi mbajtur me zor dhe
kryesorja as nuk kemi béré njé bisedé politike, zero fare.

Késhilltar D.Osmani: Tani po thua qé bisedat e kafeneve i hidhni népér mrjetet sociale ju?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: N& raste t& caktuara, uné nuk kam hedhur gjé por disa heré kur duket me
interes edhe i hedhim, né varési té temésdhe mendoj se ka ndonjé interes né rrjetet sociale.

Késhilltar D.Osmani: E para jemi né kohé fuashte, jemi. E dyta ishte njé takim q¢ e kishte thirrur
drejtoresha e institucionit.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ore tani, takimi né kafene nuk drejtohet nga drejtoresha.
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K&shilltar D.Osmani: Zonja né fjalé ka njé grup qé ka ftuar té rinjté tani, rregjisor, aktor ¢faré éshté ai qé
e ka béré kéts. Tani do vazhdojmé ta béjmé publike gjithé bisedén hajd e b&jmé dhe né se ju si kryetar
kishit pér (& marré ata fémijé atje duke qéné se ishte dhe z.Peleshi atje po t& ishte né njé dité t& zakonshme
ok sepse nuk do detyrojmé njerézit t& ulen apo jo, sepse tani jané jo qytetare me ké pimé kafe. E para ta
kérkova, ja kérkova dhe zonjés té mos pérsériten, ajo g€ u bé, u bé &shté e koté té justifikobeni dhe ju dhe
ne nuk ju kérkojmé llogari por po ju themi g& mos i shirytézoni, kjo éshté.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Nuk &shté problem gé kérkon llogari sepse ti ke (& drejté t& kérkosh llogari por
po them se kafeja né fjalé nuk ishte nga kéto qé mund té kérkohet llogari sepse nuk ndodhi asgjé qé t&
cénonte fushatén.

Késhilltar E.Bregu: Ti béj njé pyetje t& fundit kryetarit, pasi ai tha se ¢ mban veten me etiké edhe ju
referua Klajdit se e kishte gabim dhe duke referuar késaj qé e kundérshtoi Klajdin dua t'1 béj njé pyetje. A
e konsideron veten me etiké q& né 29 dhjetor 2023 futi policing né sallé kundér késhilltarit 1€ opozités dhe
pér té cilén sakrifikoi sekretaren e késhillit duke e detyruar kryetaren e késhillit qé t'i b&jé véretje me

goj&?
Kryetari i Bashkisé S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kshilltar E Bregu: Kryetari po t& dojé mund t'i pérgjigjet pyetjes uné po e pres né mos pérgjigjuni ju t&
tjerét si t& doni, po 1€ dojé € pérgjgijet, po mos dojé le mos pérgjigjet.

Késhilltar L.Petri: Znj Kryetare nuk e di ¢faré kishe sot me ne, por € vetmja fjali q& e kérkova fjalén pér
proceduré nuk e di pér ¢faré arsye bére ¢mos mos na i jepje fjalén. Ju lutem kété ja kérkoj edhe koleges
Nagi me rregulloren e késhillit qé ka piké ku thuhet pér konfliktin e interesit kur trajtohet njé ¢éshtje pér
t& cilén njé nga késhilltarét ka konflikt interesi dubet t& dalé jashté votimit dhe nuk duhet 1€ jeté kétu sot
pérshembull ishte z.Nexhipi me gjith€ respektin, kur u trajtua pika pér kalimin e fondit tek Ansambli
«“Skénderbeu” mendoj se nuk duhet t& votonte, e njéjta gjé vlen kur votojmé pér céshtje t& térheqjes t€
céshtjeve urbane z.Fezulla nuk duhet € jeté kétu kur votohet, pér proceduré kété kisha.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Z Nexhipi nuk i ka paraté e tij ato qé t& ket konflikt interesi, i ka miratuar
Keéshilli i Qarkut jo z.Nexhipi.

Késhilltar L.Petri: Ja ta tregoj uné si &shté né rregullore edhe pastaj mé thuaj dhe tjetra q& pér mua &shté
shumé madhore e kam me z kryetar uné e pérmenda TAP-in dhe mbase ishte jashté pikés t& rendit t& dités
por fjala TAP na lidhte aty. Z.Kryetar né datén 5 mars keni béré njé thirrje publike né fagen e bashkisé,
uné kam qéné veté atje dhe ishte véné dryni dhe nuk ishte béré asnjé njoftim pse ishte anulluar takimi me
pérfaqésuesit nga Socar, erdhén migtée mi ambientalisté nga Tirana posagérisht morén rrugén dhe u
ndjeva keq si korgar dhe nga institucioni ku uné jam pjesémarrés gé bén thirrje dhe nuk i del pér zot dhe
ve dhe njé karté atje q& u anullua takimi. E dyta po até dité né mbrémje &shté mbajtur njé takim ku keni
qéné ju té pranishém dhe pjesétaré 1€ tjeré né njé mjedis privat, kété e quaj t€ papranushme dhe e treta u
shty pér 1 muaj mé voné dhe rezulton se &shté kohé fushate dhe kur ishte z kryeministér atje ju keni
mbajtur dhe njé fjalé dhe jeni promoncuar me njé géndrim gé po ky investim do béhet dhe paska njé
projekt pér kété por uné kété e konsideroj shumé thelbésore sepse duhet t& kalojé nga késhilli bashkiak
dicka e tillé dhe uné propozoj se duhet t& paragiten t& gjitha variantet sigurisht ka njé vleré t€ shtuar pér
disa aspelte si kundér ka disavantazhe por ka dhe projekt q& mbahet né sirtar i cili &shté i 2022 béré nga
eksperté austriake, kliente kané pasur Beizhin dhe gshté pér ngrohjen e qytetit t& Korgés me energji t&
rinovueshme dhe mendoj qytetarét kané t€ drejté t& marrin informacion dhe jo tu béhet taksative g& do
merrni gazin dhe pikg, faleminderit.
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Kryetari i Késhillit A.Verushi: Lazjon t€ falenderoj pér pyetjen qé bére por nése ne do 1€ vazhdonim aty
né até piké té rendit € dités t& shtonim edhe kété qé thaté tani, nuk pérputhej me até q&€ ne po miratonim,
ndaj uné ja u kérkova me shumé qytetari qé né fund t€ takimit do t’ja u jap fjalén edhe njé&heré pér t&
marré pérgjigje té shteruar nga kryetari i bashkisé, ne vetém vonojmé njéri-tjetrin me fjalé se qéllimi
arrihet, fjala pér kryetarin.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Shumg faleminderit pér pyetjet sepse &shté njé mundési shumé e miré pér t&
sqaruar disa pika projekti. Tani g mos keté kegkuptime pér qytetarét g€ mund t& na dégjojné apo me t&
cilét mund té flisni po e nis nga kjo e fundit, asnjé gytetar nuk do detyrohet té marré gazin, pra nuk éshté
njé gjé q¢ do ju themi me zor do marrésh dhe do ngrohesh me gaz ne do e kemi si alternative, pra rrejti do
jeté i shtriré kush do té lidhet do pérdoré gazin, kush do druté e zjarrit mund (€ vazhdojé t'i pérdoré, ajo
pér té cilén uné kam punuar dhe mé vjen shumé miré qé jemi kaq afér realizimit &shté q€ ne ’ju
sigurojmé njé alternative qytetaréve gé € kené ngrohje né dimér me ¢mime mé t& pérballushme se enrgjia
elektrike, dru zjarri, t& jeté miqésore me mjedisin, t& heqim smokun e druve t€ zjarrit né dimér dhe shumé
e réndésishme qé e ka ky projekt dhe nuk e ka ai tjetri qé ju e pérmendét ai studimi &shté dhénia e njé
burimi energjie pér industrité, e thashé né fjala ime pér mua réndésia e kétij projekti €shté po aq sa né
alterantiva e ngrohjes pér qytetarét, akoma dhe mé e madhe pér alternativén e enrgjisé pér bizneset, kjo
&shté dhe réndésia strategjike e biznesit. Pérsa i takon atij aktivitetit para njé muaji po ésht e vértetg, i
nj&jt aktivitet ishte parashikuar t& ndodhte para njé muaji por pér shkak t€ axhendés t& kryeministrit edhe
zv.kryeministres q& duhet & ishin prezent sepse &shté njé projekt qé pa mbéshtetje tani jemi né muaj
fushate mund t& thoni pse e thua por kjo &shté e vérteta, pa mbéshtetjen edhe personale t€ themi té
Qeverisé Shqiptare dhe kryeministrit Rama tek Presidenti Aliev ky projekt nuk ka shans qg t€ ndodhé
sepse nga ana ekonomike nuk &shté projekt i réndésishém pér kompaning Socar. Kompania Socar e tha
dhe kryeministri na i kané théné dhe pérfaqésuesit e Socar edhe n& takimet e tjera po hyjné né két€ projekt
jo pér t& fituar por qé t& demostrojé njé projekt pilot t& gazifikimit né Shqipéri dhe pérfitimet q& vijné nga
njé projekt i tillé pér familjet dhe industrisé dhe shyqyr zgjodhén Korgén. Qéllimi i kompanisé nuk &sht&
té fitojé, pra t& dal 0-0 dhe tregojé njé projekt té gazifikimit, né njé projekt t& késaj réndésie patjetér i
takon t& jeté dhe kryeministri, nuk e kishte mundésing & ishte para njé muaji por tani dhe nuk &shté se
eventi u bé né njé ambient privat, ai i languar para njé muaji kishte njé axhendg t€ gjithén, takimin,
konferencé pér shtyp dhe njé koktej né fund, tani meqénése kishin erdhur ata pérfaqésuesit e kompanisé
edhe Socarit, kishte erdhur dhe drejtori i Tap i pérgjithéshmi nga Zvicra thane t& b&jné pjesén e koktej,
pra nuk u zvéndésua eventi me njé pjesé t& mbyllur sepse ju po e thoni sikur uné dua ta mbaj t& mbyllur
kété projekt, uné jo vetém qé nuk kam interes ta mbaj t& mbyllur por dua a ka mudési t& takoj ¢do banor
t& Korgés dhe ¢cdo ambientalist t& Tirangs t'i them sa miré pér kété mundési pér t& cilén kemi kag kohé& po
punojmé ti thua erdhén kéta dhe ju e bété t& mbyllur, uné a kisha mundési g t& shtuné ta fusja gjithé
Korgén tek ajo salla dhe ta dégjonte por nuk e kisha mundésing sepse aq ishin kapacitetet. Edhe dy fjale
pér ecuriné e projektit edhe uné ju kam véné né dijeni deri tani pér hapat jané béré dy studime té
fleksibilitetit teknik dhe ekonomik, rezultatet jané pozitive, hapat e rradhés jané nénshkrimi i
marréveshjes ndérmjet dy geverie shpresoj t& ndodhé né maj, bérja e projektit teknik t& zbatimit g&é do
ndodhé né muajt né vazhdim dhe afatet pér t€ cilat i tha dbe kryeministri &shté dhe angazhimi i presidentit
Aliev dhe kompania Socar e mori mesazhin né fund t€ kétij viti t& fillojné punimet, n& fund t€ 2026 t&
pérfundojné punimet 12 muaj dhe né fillim t€ 2027 té kemi mundgsi t& aksesit né gaz, ata q& do duan,
kush qytetar nuk do t& keté akses né gaz do burime t& tjera thjesht nuk do lidhet, nuk &shté investimi do
bghet kush do ta financojé apo kush do e realizojé.

Késhilltar L.Petri: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Kush do e zbatojé fizikisht po thua investimin?
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Keéshilltar L.Petri: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ajo &shté pjesé e marréveshjes ndérmjet dy qgeverive, ta thashé hapi i rradhés
sepse momente sqarime ané nuk e kam problem. Té thashé hapi i rradhés &shté nénshkrimi 1 marréveshjes
e cila shpresoj 1& nénshkruhet gjaté muajit maj, mundgsisht momenti do jeté mbledhja e Komunitetit
Politik Europian n& Tirané né 16 maj ku do t€ jeté i ftuar besoj edhe presidenti i Ajzerbaxhanit mund té
firmoset kjo marréveshja. Ajo qé mund t& diskutojmé pastaj né késhill dhe mund t& keté nevojé pér
vendimmarrje qé uné mendoj do ju ofrojmé familjeve pér t€ béré instalimet e brendshme pasi gazi ka
nevojé edhe pér instalime t& brendshme njé kaldajé dhe rrjetin e radiatoréve pér & ngrihur gjithé shtéping,
kétu mund t& hyjmé né nj& marrdhénie qé do e diskutojmé kur t& vijé momenti si bashki, né partneritet
dhe em bankat madje q& mund t& duan t& pérfshihen q& t’ju krijojmé mundési familjeve ta kené kété
mbéshtetje fillestare duke e paguar me késte né kohé por kur t€ jemi né kété moment do e diskutojmé,
faleminderit.

Késhilltar L.Petri: Z Kryetar u pérmend njé shifér 44 milion euro, kush do e paguajé até faturé?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Sapo ta shpjegova qé kéto detaje t& financimit t& projektit jashté investimet
brenda gardhit t& shtépisé do diskutohen tek marréveshja, q&é nuk e dimé do jeté grant pjesérisht apo kredi
me kosto t& buté patjetér dhe do refeltohet edhe né ¢mimin e gazit ¢ nuk do e marrésh me zor po t€
pélgeu gmimi i gazit po, po mos t& pélgeu mos e merr vazhdo ngrohu me dru apo di uné me cfaré
ngroheni ju né shtépi. Ajo q& uné kam negociuar vazhdimisht me kryeministrin, zv.kryeministren,
pérfaqésues t& Socarit q& &shté dhe interesi i tyre q& duhet t€ jeté alternativa mé e pérballushme pér
ndryshe familjet nuk do lidhen po t€ mos jeté e pérballushme, ne po pérpiqemi g do jeté alternativa mé e
mirg pér qytetarét.

Kryetari i Késhillit A.Verushi: Faleminderit kryetar, at8heré ju falenderoj pér két€ mbledhje té rradhés té
késhillit bashkiak dhe shpresoj t& mos e ngrejmé zérin né mbledhjet e tjera, faleminderit.
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